INHALT® /ERZ

VOB TNG G . o e b s s e R PR e

B i

Gl'uppé 2

Gruppe 3

Cmpp& 5

¥

Elibaikabidee _.
BY KURDELEEIBULEL | o . N4 i s s sl o 4 s v o 's o hmedn®pas i sebian
b) Lufifuhring und Verschalung . .aserassnansssrernrssass

C) ZYUNAer .uscianaresngesinarnannassssspaarnonrasngss

Kurbeirtrieb
'8). CUIDEIWELI® 5l ids o s b ShnaR SR b h €L ria by vA gDy R
b) Kolben und PICUCISIANGE ...y suasivssne snssossssasnsi
C) SChWUNGIAd 4 s sussesssnvansanansnnnesbontnnns sy

Steuarung

a) NockCHWCllc ----v--;--vna-----r-‘--‘c-_-'-.-u-o‘u‘----'-.--.'_.
by VeStbetBrigmng - o v« o i i o s iess wnv s sios v Vs ovn vl bip ity

€} REGIET tivuianrerearnssacarnirtosaronsscasnscionions
d) Drehzah.lvente!lmg........I'_'...a’........’...........'..-_"',j._ r
Zylinderkopf ' SLc e
a) Zylinderkopf..............J........................_"

b) Ventile .a.au-..-----.-o-oa---na.‘a;;c.av------o
O THIRDR 2 i i an s

d) Saugrohr und Auspuffsammelrohr .

€) Drallzerstdrereinrichtung . ... ..ceoeeevessnscesasss

Kraftstoffé.lnsprltz'ung e g :
a) Etmpntzd(lse...........................u......'

‘b; _Einspritzpumpe (Einzeiteile) «voveevcarrioasiovnsss

c) Einspritzpumpe s oo b cive s vanbbosh Me Vit oy Tom
dj Elnspritzleftung Jiciiiindisnanrannnusokbaionksniis
LB U R G BRI

f) Otsieb, Olleitung und Filter ...........

8) Uberdruckventil .....vvvvinianinnrns

h) I..eclcolleimng.......................

" Oibad-Luftfilter

.ay Olbad-Luftfilter ("Mann & Hummel") iy RS
b) Otbad-Lufrfilter ("Knecht™) ....cuviesevanas
¢) Oibad- Luftfilter ("Mann & Hnmmel")




Gruppe T Kraftstoffilter
a) Kraftstoffilter ("Bosch™ . vovveiinninieinnieana e 45
b) Kraftstoffilter ("Knecht™) .....ciiverianiannanens 417 ,
c) SchmierSIfilter «.ovuinnnnnnienenneeanacannnnnas 49 |

! Gruppe 17 Gangschaltung, Gruppenschaltung, Zapf-
| welle und Zapfwellenschaltung

' a) Gangschaltung ........0cvnnn Cetessesesstinresananas
b) Gruppenschaltung .......ivuuunneeiniiininnnrenanns

cruppes Startvorrichtuug ! C) Zapfwelle................. ....... P F T R I
a) STATTYOITICHIUNG + e eeneeennennrensaasssssnsns 51 i d) Zapfwellenschaltufg .....coeeiauensnnnnscennareneans

: b) Kal[start-Einrichtung R E L R R a1 ! Gl"l.lppe 18 Ausgleichgetriebe. Ausglelchsperre

Gruppe @ Lichtmaschine und Anlasser a) Ausgleichgetriebe ..., PP AR A
3) LICHUTIASCHINE « .. vsssnnessscccoareopenssssssns 53 b) Ausgleichsperre. .oueuueeiiiianeieniininnenaennsnnns

b) Anlasser ......ccvecaracaniireniiraninernenes 53 Gruppe 19 Hinterachse rechts und 1inKs ..oeeueueenrascnass

- Gruppe 10 Auspuffanlage ...c.ooeueiennsenneiniesieenene. 55

Gruppe 11 Kupplung Gruppe2l Mahantrieb und Mihantriebschaltung i
) Kupplungsdruckplatte ....oveueanerananeanecenes 517 a) MAEDARIIED . Cosssnnscrsdnsnsssanssanivngbossivisim
b) Kupplungsscheibe ...ovievriirnennnerrnnnnenees 58 b) MIRMAREIED" ks o vios 5 o o e a0 o s's i Mpbs Ko b ERTUAGNS o1
€) AUSTUCKEr v.ivviennanecnaraarsreoscnnnannsnses 58 :
.d) Kupplungseinbau ........civeiieeasennnnannnnas 61 |
¢) MihantriebsverschluBteile .........oviveiineens 62 5 Gruppe?23 Vorderachse 1

Gruppe 20 Bremse und Bremseneinzelteile .....covvvnnnnns

Gruppe 22 Riemenscheibenantrieb. ... iciiiiiiiiinnnanninen.

| a) Rohrachse .....cuiviiernneenncnienerensnncnsncnnnes
b) Lenkachsschenkel ........c.uiiiiiiiineinnninneianass
Radnabe mit Lagerung .......cocesneonvprconsanencnn

Gruppe 12 Bremswelle, Gestinge und Bremspedal
a) Bremswelle und Gestdnge ......c.ccvvevsecesnnsns 65

b) Bremspedal ......coeieierisrnaronnenaranenesses 69 i <)
- d) Achslagerung ........c.eciereisnsasnassscssnsnnnnnas

 Gruppe 13 Handbremse ....c.oovarcrcnrecacnncnrenerenns 69 . e) Lenkhebel und Lenkstange .......ccoveieniianiannnans

Kraftstoffregulierung ..oooovevirrnnnnenenes. 13 ] Vorderachse II

Getriebe, Gerriebegehiuse, Gehjusedeckel, . a) Rohrachse ,.cueinivninnenneeiincersneintencnnncnnns
Schalthebel ' b) Lenkachsschenkel .....c.coeesssnsvssasssnasscncnnss

2) Getriebegehiuse .vvvvnvrvensorerancsnnancenenns 11 ; ! ¢) Radnabe mit LaGErUNg ...vverevasrosrasacsssasescans
b) Gehiusedeckel .uvosevucenressosnananeasnanenns 1 : ! d) Achslagerung .....ccevvurscanssssrssnsssssannrenns
) Schalthebel .....cvovvvensasssssacnerassnaaroes 18 e) Lenkhebel und Lenkstange . .....ccveeeessncenseensns
d) Rastenfedern filr Gruppen- und Zapfwellenschalt-

hHebel ... i diiimompesiignsnenscssanssanannnsnnse 19

Gruppe24 Lenkung .. oeoiiuiiiiniiiiiiinnrtanrriasnnsenctans

: Gruppe 25 Motorhaube
Antriebs-, Vorgelegd-, Hauptwelle, TSR A S 5 S b e O D AR o
Rilcklauf ; by Zierleisten ......vo0vss0nan PR MR AR & oL M
l) Anu'iebswelle e TR T R 81 ; ; C} T e N I, ST e N

'b) Vorgelegewelle ..ovvvrrsnsanencnansosssassaessas 81

7€) Hauptwelle ..oconecacncnacsnsnssasccssasssncess 82
S ) RUCKIAUS 1 ovvavoiorcigrontorssssvanassnsisssass B3

Kotfliigel, Trittblech

a) Vordere Kotflligel .......cieirinrrnceniiniieneninns

b) Hintere Kotflilgel ......cciviiiieieeeecsainnnnsens
i‘! ¥ iy




Gruppe 26

7
.
i
g

:_,

c) Rilckstrahler .....c..iieiiiinennennenninroennaans
d) Tritthlech .ivuiuiinneneenieionnennneieannns

Fahrersitz, Kraftstoffbehﬁltcr

a) FalIersilz ......ovesnusnnseceesaasesssonanennns
b) Kraftstoffbehdlter «.ouuuuiiiinneereeniinnannnnns
¢) Kraftstoffleitungen .. .ovcvvvvnnnrecnoennrsanecaes

Anhinger-Abschleppkupplung,

Zapfwellenschutz

a) Anhdngerkupplung .....c.ccocvervnesedeccsannrenes
b) Abschleppkupplung ..c.v.evavsacansosssnscananns
c) Zapfwellenschutz .....coieeiineancrennnaneennes

Riéder und Bereifung

a) Vorderrad mit Bereifung 4,00-16 .....vivereeeanes
b) Hinterrad mit Bereifung 8-24 ........co0aeiiianns
c) Hinterrad mit Bereifung 7-30 .......occevuennnnns
d) Hinterrad mit Bereifung 9-24 .....ciiveiviainenns
e) Wassereinflillventil ......coviiiiernnnncnienannnn

Elektrische Ausrfistung

a) Bartterie mit Befestigung .....ovevnnnennieinenanns
b) Scheinwerfer, HOM ....ciiurianrnnnsnnrncnscenes
" ¢) SchluBleuchten ...ceeeueeriiersrnnnsnnansanenens
d) Anhingersteckdose ....coueniiaianinnrincnnceenns
€) Schaltbrett-AustilStung ....ccvivrunereneareacnanars
f) Kabel, Isolierschlduche, Befestigungsschellen .......
'@ Kabel zur Kaltstartanlage ....ocoacnrrecrecsccnace

, 3 " Werkzeug und Ausristung

'a) WerkZeug ....covunvnaresnocsenesnsanssaccsansccs
: b’ .ﬁlul‘unllﬂg....--...n-..--.........u..-...r.--

Sonderausristung...vceeeeececassscannancananns

Seite

128
128

131
131
131

135
136
136

137
137
138
138
139

157
157

=

VORBEMERKUNG

Diese Liste enthilt die Ersatzteile fir den MAN-Schlepper

Typ 2F1

In dem Ematzteilnummem-Verzeichnis am SchluB der Ersatzteilliste ist jede
Ersatztellnummer angegeben, mit Ausnahme der Normteile.

Hinweis bei Austausch von Befestigungsschrauben:

Bei allen in der Ersatzteilliste aufgefihrten Befestigungsschrauben, bei denen
in der Rubrik "Benennung” nach der Schraubenbezeichnung keine Qualitétsbe -
zeichnung angegeben ist, handelt es sich um Schrauben der Qualitdt

8 G DIN 267.

Bei Bestellungen miissen angegeben werden:

1. Bezeichnung des Schleppertyps
Siehe Baumusterschild (Typenschild) rechts am Kupplungsgehiuse unter-
halb des Kraftstoff -Behdlters. ;

2. Motor-Nummer
An der linken Seite unterhalb des Motorengehiuseverschlufdeckels.

3. Fahrgestell-Nummer
Rechts am Kupplungsgehfuse unterhalb des Kraftstoff-Behilters Uber den
Baumusterschild (Typenschild).

4, Bezeichnung des Ersatzteils
Laut Spalte "Benennung".

5, Ersatzteil-Nummer
Steht in der Spalte "Ersatzteilnummer” ein Strich, dann gentigt die
volle Bezeichnung in der Spalte "Benennung"”.

6. Art des gewiinschten Versands
" Postpaket, Frachtgut, Eilgut, Expre8.

7. Anschrift der Post- oder Bahnstation




Beispiel einer Bestellung:

Fiir den MAN-Schlepper Typ 2 F 1, Fahrgestell-Nr. 900 117 und Motor-Nr,
786 273/ 74 bendtige ich folgende Ersatzteile:

1 Zylinderkopf 0901,30.00007

1 Vorderradnabe 0602, 34. 00580

1 Auspufftopf 9671.33.00359

3 Sechskantmuttem M 14 DIN 934

Ich bitte, die Teile per ExpreB zu senden.

MASCHINENFABRIK AUGSBURG-NURNBERG AG.
Werk Miinchen




Tafel 1

Tafel 1 Kurbelgehiuse Gruppe 1
ild- irs il- Anzah!
HIL:(:. hrb?\&i’fml Benennung G:Ene Bemerkungen %
! 7502 M Motor, vollstdndig
(7007.36.06102) : 1 i
a) Kurbelgehiduse
1 |2LKN1 Kurbelgehduse 1 _
2 |Lb9 Biichse 1 flir Nockenwelle
3 - Verschlufdeckel 32 DIN 443 1 filr Nockenwellen-
bohrung
' 4 - VerschluBschraube M 16x1,5
DIN 910 1
5 - Dichtring A 16x20 DIN 7603
6 - Verschlufschraube AM 18x1,5
DIN 7604 1 Olschlamm -
AblaB '
T - Dichtring A 18x24 DIN 7603 1
ji: 04 B - VerschluBschraube M 10x1
W RH DIN 910 1
- 0 @y', - . 9 - Dichtring A 10x16 DIN 7603 1
ﬂ;.,j . 10 |2 LK 3 Dehn..',chraube B8
! 11 |LD 4 Scheibe 8
12 |LDS Flachbundmutter 8
@‘0 P 1 13 |LD6 Biichse. 1 fir OlmeBstab
: 14 [21K1T OlmeBstab mit Gummiring 1
o4 15 | LK 30 Rundgummiring 1
S wthS o 16 |LD8 VerschluBschraube 1 Oleinfilllung
it 17 - Dichtring A 35x41 DIN 7603 1
; 18 - Stiftschraube M 8x20 DIN 939 2 fir Luftfihrung
‘ 19 - VerschluBdeckel fiir Dekompres-
sionsbohrung 18 # DIN 443 1
20 |2 LKM 17 VerschluBdeckel 1
b) Luftfihrung und
Verschalung
21 |2LKN13 A Seitliches Leitblech 1 Zyl. 1
22 |2LKN 14 A Seitliches Leitblech 1 Zyl. II
. pame2/ 23 |LD 16 Fullstilck. 1




Tafel 1

Kurbelgehiuse Gruppe 1
B’gf‘- Ers:}z“tel]- Benennung g?g{ :l Bemerkungen
i 24 - Sechskantschraube M Bx15
; DIN 931 6 fir Leitblech
é 25 - Federring A 8 DIN 127 6 filr Leitblech
ik 26 2 LKM 8 Luftfithrung 1
) 217 - Federscheibe B 8 DIN 137 2 fir Luftfihrung
28 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 .| 2 fir Luftfihrung
29 LD 18 Deckel 1
Wit 30 LD 18 Dichtung 1
s P 31 - Sechskantschraube M 6x20
£ DIN 931 4
32 *0 Federscheibe B 6 DIN 137 4
33 LD 20 Reglerverschalung 1
34 LD 21 Dichtung 1 filr Reglerver-
schalung
35 - VerschluBschraube AM 30x1,5
: DIN 7604 : 1
36 - Dichtring A 30x36 DIN 7603 1
87 LD 22 Deckel 1 fiir Nockenwelle
- 38 LD 28 Dichtung 1
39 - Sechskantschraube M 6x15
i DIN 931 3
- - Sicherungsdraht 1§x150 zum Deckel
; iz o 1 fiir Necken-
4 Plombe mit Firmenzeichen 1) welle
‘90 | G 1008 Radial -Dichtring 1|
41 - Verschlu8deckel 28 DIN 443 2
42 - Sechskantschraube M 8x45 fir Regler-
g g DIN 931 2 |[ verschalung
43 - Federring A 8 DIN 127 9
4“4 - PaBkerbstift 6x16 DIN 1472 2 |
45 - Sechskantschraube M 8x30
; DIN 931 5 fiir Regler-
46 - Sechskantschraube M 8x20 [ verschalung
' DIN 931 -2 )
| 2LK24 A Sieb 1 z. Ansaug-
i i , 6ffnung
VerschluBdeckel

Tafel 1 Kurbelgehiuse éruppe L
Bild- Ersatzteil- Benennung Rnizeah] Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
49 2 LK 26 Dichtung 1 z, VerschluB -

deckel
50 - Sechskantschraube M 8x15
DIN 931 12
51 - Ficherscheibe A 8,4
- DIN 6798 8
- - Federscheibe B 8 DIN 137 4
52 DN 41 Deckel 1 Olablas
53 DN 42 Dichtung 1
54 - Sechskantschraube M 10x25
DIN 931 2 } e
55 - Federring A 10 DIN 127 2 e
- - Sechskantschraube M 8x10 VerschluB der
DIN 931 3 Durchgangs~-
- - Dichtring A 8x12 DIN 7603 3 ldcher in Ver-
schalung
c) leinder
56 2 LKN 27 Alﬁn-lllppenzyllnde.r 2
51 GK 8 Rundgummierung 2
- LK 25 Ausgleich-Ring 1
- LK 26 Ausgleich-Ring 1




L S U —

-

Gruppe 2

Tafel 2 Kurbeltrieb
BI:}?.‘ ETS‘:I?EII' Benennung gz{:: Bemerkungen
a) Kurbelwelle
1 2 LK 33 Kurbelwelle 1
2 2 LK 34 Gegengewicht 1
3 - Sechskantschraube M 12x1, 5x60
DIN 960 2
4 K 14 Sicherungsblech 1
5 LD 356 Vorderes Hauptlager 1
6 LD 36 Bund -Schraube 1
7 LD 37 Spring -Stop-Mutter M 8 1
8 LD 38 Kurbelwellenrad 1
9 - Innen-Sechskantschraube
M 8x25 DIN 912 E
10 - Federring A 8 DIN 127 4
11 2 LK 39 Keilriemenscheibe 1
12 LD 40 Sicherungsblech 1
13 LD 41 Andrehmutter 1
14 KN 21 Hinteres Hauptlager 1
15 2 LK 43 Lagerschild 1
16 LD 44 Dichtung 1
117 - Kemstopfen M 8x1 DIN 907 1
18 - Sechskantschraube M 10x25 fir Lager-
DIN 931 8 schild
19 - Federring A 10 DIN 127 R ]
20 G 1007 Radial-Dichtring 1
21 2 LK 46 Deckel flir Lagerschild 1
22 2 LK 47 Dichtung 1
23 - Sechskantschraube M 6x15
DIN 931 | s
24 - Federring A 6 DIN 127 6
b) Kolben und Pleuel -
stan S €
25 }0901.30,00023 | Kolben normal 75 § 2 (2 LKM 9)
- 0907, 30.00023 | Kolben 1 mrh UbermaBg 76 § 2 (2LK22F/1VG)
- 0907.30,00026 | Satz Kolbenring 1 mm UbermaB | 2 (2LK22F/3VG)
26 |0908.30.00026 | Verdichtungsring
AF 75x69x2,5 acJF 6 normal




T

Kuri:eltrieb

Gruppe 2
& lz:}(:' Ers;l;.tell- Benennung S:EE :L Bemerkungen
27 |0901.,30.00026| Olschlitz-Topfasenring 2 | normal
& 28 |2 LK 52 Kolbenbolzen 2
% 29 - Sicherungsring 25x1,2
DIN 472 4
30 |2 K 23 VG Pleuelstange, vollstindig 2 ohne Pleuel -
lagerschale
. 31 [F 132 Haltestift 2
B ) : 32 |GK 56 Pleuelbiichse 2
185 - 33 |[K30 A Sicherungsblech 4
34 |K 30 Pleuelschraube 4
i 35 |K 29 Pleuellager, zweiteilig 2
& . - |K29A Pleuellager filr UntermaB
i ' bis 2 mm 2
+ i c¢) Schwungrad
5 A 36 |2 LKN 57 Schwungrad 1
g e 37 |2 LKN 58 Zahnkranz 1
18 38 |KN 29 sicherungsblech 1
b -39 - Sechskantschraube

M 12x1,5x80 DIN 960

PaBkerbstift 8x20 DIN 1472




Tafel 3 Steuerung
a) Nockenwelle
1 |0901.30.00078| Nockenwelle 1 (2LK25-1F)
2 - paBfeder A 8x5x25 DIN 6885 1 :
3 - Rillenkugellager 6207 N
DIN 625 1
4 - Sprengring Sp 12 A DIN 5417 1 ’
5 |LD65 A Zahnrad 1
6 |LD6T A Zahnring - 1
7 |LKM 10 Brennstoffnocken 1
8 |LD 69 Scheibe 1
9 . Sechskantschraube M 12x30
‘DIN 931 1
10 - Ficherscheibe J 12,5 DIN 6798 1 ,
- - Federscheibe B 8 DIN 137 2 fzur axialen Be~
- - Sechskantschraube M 8x15 festigung der
DIN 931 2 Nockenwelle
b) Ventilbetdtigung
11 |2 LKM 15 StoBel 4
12 |2 LKM 16 StoBstange 4
13 |2LK 75 Kipphebelbock 2
14 |2 LK T6 Kipphebelachse 2
15 |2 LKM 14 Kipphebel 4
16 |2 LK 178 Nadellager 3 fir Kipphebel
17 |GK 78 Einstellschraube 4
18 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
c) Regler
19 |LK 69 Gewichtetriger 2
20 - Sechskantschraube M 6x20
DIN 931 4
21 - Federring A § DIN 127 4
22 |LK 70 Reglergewicht 2
23 |LD 93 Reguliermuffe 1
24 |LD 94 Kugelsatz mit Blechkifig 1
25 |LD 95 Druckring 1




‘Tafel 3

Sechskantmutter M 6 DIN 934

Steuerung Gruppe 3
Bilde Ersatzteil- Benennung Anj?m Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
d) Drehzahlverstellung
.26 |LD99 Reglergabel 1
27 | LD 100 A Blgel 1
28 - Sechskantschraube M 6x10 SK
DIN 931 2
- - Sicherungsdraht 1$x100 DIN 177.f 1
29 - Gabelkopf G 5x10 DIN 71752 1
ﬁ 30 |LD 97 Gewindestange 1
i 31 - Sechskantmutter M 5 DIN 934 1
! LD 98 Gestinge vollstdndig 1
] 32 - Bolzen 5f7x14x11,5 DIN 1434 1
33 . splint 1,5 x 10 DIN 94 1
34 LD 101 Hebel 1
35 | LK T4 Lagerbiichse 1
36 - Nadel 2x98 DIN 6117 12
31 - Zylinderkerbstift 4x20 DIN 1473 L
38 - Rillenkugellager EL 8 DIN 625 2
39 |GB 50 Distanzring 2
40 |LD 102 A Gabelkopf vollstdndig 1
- LB 103 Scheibe - 1
41 |LD 103 Bolzen 1
42 - Splint 1, 5x10 DIN 94 2
43 |LD 104 Reglerfeder I i
44 |LD 105 Reglerfeder II 1
45 | LD 106 Scheibe, 1
46 | LD 107 Leerlanf-Feder 1
47 |LD 108 Federhillse 1
48 |LB113 Scheibe 1
49 |LB114 Spring -Stop -Mutter 1
50 |LD 109 Verstellwelle 1
51 |LD 110 Lagerbiichse 1
52 | DN 271 Rundschnurring 1
53 LK 86 Scheibe i 1
T Sicherungsring 12x1 DIN 471 1
LK 85 Verstellhebel 1
1
1

Federring M 6 DIN 934

Gruppe 3 f

Tafel 3 Steuerung
Bild- Ersatzteil- Benennung A“;:‘h] Bemerkungen

_ Nr. Nr. Gruppe
! 58 - Scheibenfeder 3x3,7 DIN 6888 1
59 |2 LKN 111 Drehzahlhebel 1
g 60 - Sechskantschraube M 8x40 SK
; DIN 933 1
i 61 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 1
62 |LD 113 Gewindestift 1
: 63 | LD 114 flache Sechskantmutter 1
i 64 - Dichtring A 10x16 DIN 7603 1
I’ - - Plombe mit Firmenzeichen 1
]f - - Sicherungsdraht 1§ x 200
. DIN 177 1




.* Tafel 4 Tafel 4 Zylinderkopf Gruppe 4
) .
E ﬂ 27 BI:;?.' ETS:?N]' Benennung ::i:{::: Bemerkungen
g o228
!T‘ ! a) Zylinderkopf %
| 1 |0901.30.00007| Zylinderkopf 2  |(2LK13-1F)
! 2 LK 101 Ventilfilhrung 4 S
! 3 | LK 119 Rohr vollsténdig mit Rund -
i gummiring - 4
4 2 LK 120 Rundgummiring zu Bild 3 4
- LK 114 Rundgummiring zu Bild 3 4
| 5 [0901.80.03774| Zylinderkopfdichtung
(2 LK 122) 2
6 2 LK 123 Stiftschraube 2 filr Kipphebel -
bock und Haube
1 - Stiftschraube M 8x40 DIN 835 2 fitr Kipp-
, 8 - Federring A 8 DIN 127 4 hebalbock
9 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 _
10 - Stiftschraube M 8x60 DIN 835 4 fiir DUsen-
. 11 - entfillt halter
12 2 LKM 3 Stielmutter 4 R
; 13 - Stiftschraube M 8x85 DIN 835 |~ 4 m“’Amuﬁ.
14 - Stiftschraube M 8x25 DIN 835 4 und Ansauge
| 15 - Federring A 8 DIN 1217 8 ohr
' 16 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 8
- 2 LKN 124 Entliiftungsrohr 2
17 |0901.30.00004| Ventilsitzring (2 LKM 1) Z | Ausiad
18 [0902.30.00004| Ventilsitzring (2 LKM 2) 2 | EinlaB
'r b) Ventile
[ 19 LK 113 AuslaBventil 2
20 GK 27 A EinlaBventil 2
! 21 LD 129 Scheibe ks
22 2 LKM 12 Ventilfeder 4
23 GK 29 Federteller 4
24 GK 30 4

D83s2 /e

Ventilkegelstiicke, geteilt




Tafel 4

] Zylinderkopf Gruppe 4
B;}f: Ersil]:tell- Benennung ::ig:l Bemerkungen
c¢) Haube
25 10901.30.04419| Haube (2 LK 134 A) 2
26 |0902.30.03774| Dichtung (2 LK 135) 2
27 | LK 107 Hutmutter 2
o 28 - Dichtring A 14x18 DIN 7603 2
ARES 29 - Sprengring 14 DIN 9045 12
; 30 | LK 111a Klappoler 2
31 | LK 111b Verschraubung 2
32 | LK 111c Biichse 2
33 | LK 111d Dichtkegel 2
34 | LK 11le Druckfeder 2
35 | LK 111f Federteller 2
36 - Dichtung A 18x22 DIN 7603 2
» LK 111 Dosierdler vollstindig
(bestehend aus den Teilen der
Bilder-Nr. 30 bis 36) 1
d) Saugrohr und Aus-
puffsammelrohr
37 10805.30.00155| Saugrohr (2 LKN 140) 1 Auspuffanlage
' siehe Gruppe 10
g 38 1i0.691.002.0 | Auspuffsammelrchr 1
S 39 | 2 LK 146 Dichtung zu Bild 37 und 38 4
e) Drallzerstdrereinrich -
tung
40 | 2LKM 4 Klappe 2
it 41 | 21LKMS5 Hebel vollstdndig 2
5 42 | 2LKM 6 Fiilhrungsstange 1
43 - Halbrundschraube 4x8 DIN 86 1
44 - Splint 1x8 DIN 94 2
45 - Scheibe 4,3 DIN 125 1
46 | 2LKMT Halteblech 1
4T |19.500.063.0 | Zugfeder 1

o T




L8

il

"

8

g
1
1

i

L

&

Tafel §

ENPR———————-.

—

T

S g ety e e -

Tafel 5 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
lg‘:’ I:rs_:;\t}:fml- Benennung g:)f{:l Bemerkungen
a) Einspritzdise
7501, 30,00452| Diisenhalter, vollstindig
Bosch-Nr. KBL 45 § 39, einge-
stellt auf 175 atil 2
7501.30.06753| Uberwurfmutter 2
7901.30.02601| Diisenkodrper mit Dilsennadel
Bosch-Nr. DLLA 25 S 116 2
19,051.001.0 | Dichtring 2
Einzelteile des Diisen-
halters
Bo- EPDH
1 45W1Z Diisenhalterkdrper 1
Bo- EPBO
2 b W2X Druckbolzen 1
Bo- WSF
3 11 W6 X Schraubenfeder 1
Bo- EPMB
4 10W1X Fithrungsbiichse 1
Bo- WMS
5 2157/17 X Ausgleichscheibe 0,1 mm dick |]
RBo- WMS
5 2157 P 49 X | Ausgleichscheibe 0,15mm dick
Bo- WMS
5 2157/8 X Ausgleichscheibe 0,2 mm dick
Bo- WMS
5 2157/24 X Ausgleichscheibe 0,25 mm dick nach
Bo- WMS > Be-
5 2157/9 X Ausgleichscheibe 0,5 mm dick darf
Bo- WMS
5 2157/10 X Ausgleichscheibe 1 mm dick
Bo- WMS
5 2157/11 X Ausgleichscheibe 2 mm dick
Bo- WMS
5 2157/12 X Ausgleichscheibe 3,56 mm dick |}




Tafel 5 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5

15 4TW1X Uberwurfmutter 1

I

|

? |

I Bild- Ersatzteil- Benennung A"izl?hi Bemerkungen |

r . Nr. Nr. Gruppe l

Bo- EPVU |

6 15 W2X 313 Schraubenverschlu 1 {

Bo- NSR ' |

7 5299/3X313 | Sechskanthohlschraube 1 ‘

Bo- NRV |

8 | 16/2 X 823 | Rohranschlufstiick ) ;

(B 3 DIN 7622) 1 ;

Bo- NMR zu Bild 7 |

9 |49/2x Dichtring (A 8x12 DIN 1726) 2 |
Bo- WMS

10 2055/2 X Dichtscheibe 1 l

Bo- EPRV 1

11 4W1TZ RohranschluB mit Stabfilter 1 l

Bo- WMU |

12 2160/1 X 313 | Uberwurfmutter 1 1

Bo- WMS 5

13 2081/3 X Unterlegscheibe 1 !

14 |7901.30,02601| Diise, vollstindig i

(Bo-DLLA 25 § 116) 1 l

Bo- EPMU — }

}

|

|

E

]

{

{

|




Tafel 6

2/2 2/3 2N

Tafel 6 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
B{‘!\:? brs:;t]:tetl- Benennung E:EE:L Bemerkungen
b) Einspritzpumpe
(Einzelteile)
7703.30.06690| Einspritzpumpe, vollstindig
Bosch PFR 2 A 60/120/7 1
Finzelteile filr Ein -
spritzpumpe
Bo- EPGE
1 47P12Z404 Pumpengehduse 1
Bo- EPKB
2 176 4 Z RollenstdBsel, vollstindig 2
Bo- PBO
2/1 | 183X Lagerbolzen 1
Bo- PRL
2/2 | 1/2X Rolle 1
Bo- WMB
2/3 | 2109/3 X Lagerbiichse 1
Bo- EPSR
3 4351X Sicherungsschraube 2
Bo- EPMS
4 44811 X Tellerscheibe unten 2
Bo- WSF
5 2041/9 X Schraubenieder 2
Bo- PMS
6 17§4X Tellerscheibe oben 2
Bo- EPPK
7 559 P4 Z Pumpenkolben mit Pumpen-
zylinder 2
Bo~ EPMB
8 4451X313 Regelhilse (Regulierbiichse)
mit Verzahnung 1
Bo- EPMB
9 4251X313 Regelhiilse (Regulierbilchse)
mit Ridelung ohne Verzahnung 1
Bo- PZR
10 8451X313 Zahnkranz zur Regelhillse 1

.':‘l.
L




Tafel 6 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
. Bild- Ersatateil- Benennung Au;(:;hl Bemerkungen
| Nr. Nr. Gruppe
Bo- WSR
11 | 2100/1 X Klemmschraube 1
Bo- PVE
12 | 161842 Druckventil .mit Ventiltrager 2
Bo- EPSF
13 | 28513 X Schraubenfeder 2
Bo- WNR '
14 | 2021842 Dichtring 2
Bo- EPRV .
15 | 671812 RohranschluB (Druckventilhalter) 2
16 Nicht abgebildet
117 Nicht abgebildet
18 Nicht abgebildet
Bo- WMU
19 | 2160/1x313 | Uberwurfmurter 2
Bo- WMS
20 | 2081/3X Unterlegscheibe 2
Bo- EPBE
21 | 16S1Z Klemmbacken, vollstdndig
bestehend aus den Teilen der
Bild-Nr. 22-24 1
Bo- EPBE
222l 76 81X Klemmbacken mit Bohrung 1
Bo- EPBE
22b| 1682 X Klemmbacken mit Gewinde 1
’-_ Bo- NSR
E 93 | 5255/35x823 | Zylinderschraube
! (M 6x28 DIN 84) 1
Bo- NMS
24 | 440/5X Federring 1
25 Nicht abgebildet
Bo- EPZR
26 | 3p272843 Regelstange 1
Bo- EPBO
27 127TP2 2 Druckbolzen 1
Bo- NMS
664/1 X Sicherungsscheibe
: (BZ-Scheibe 5 DIN 6799) 1

apm——

Grupp.e 5

Tafel 6 Kraftstoffeinspritzung
Bild- Ersatzteil- Benennung A"'Z:H Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe £
Bo- EPNK
29 | 281X Kappe 1
Bo- WMR
30 | 106854X Sprengring 1
Bo- EPMK
31 | 32P2X Federkapsel 1
Bo- WSF
32 10 § 67 X . Schraubenfeder 1
Bo- WMS
33 | 5285X Tellerscheibe 1
Bo- NMR
34 | 50/7X Sprengring (12 DIN 9045) 1
Bo- EPPT
35 | 96 P2X Anschlagplatte 1
Bo- NSR
36 5598/15X823 | Zylinderschraube
(M 6x9 DIN 84) 1
Bo- NMS
37 | 721/8 X Federscheibe (A 6 DIN 137) 1
Bo - EPSR
38 | 111P1 X Anschlagschraube 1
Bo- WMU
39 | 13P2 X313 | Sechskantmutter 1
Bo- SUL
40 | b8rd0,8V Sicherungsdraht 1
Bo- NPL
41 3/1 X Plombe 1
Bo- EPSQ
42 | 1853w 10 | Firmenschild (ohne Typenauf-
schrift) 1
Bo- WNJ
43 | 41Z223X313 | Rohrniet 2
Bo- EPPT
44 | 3981 X Ausgleichplatte 0,2 mm dick nach
Bo- EPPT Be -
44 | 39s2X Ausgleichplatte 0,3 mm dick darf




4 g
i
¢ . : : [
Tafel 6 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
I Bild- |  Ersatzteil- Benennun M‘?h] Bemerkungen
é Nr. Nr. e Gruppe ) B
| Bo- EPPT
% 44 |13953X Ausgleichplatte 0,5 mm dick nach
B Bo- EPPT Be-

44 |3954X Ausgleichplatte 0,8 mm dick darf




3

D83182/7

Tafel T Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
P;l\i? Ersa;llf.iml- Benennung g:]}::‘la Bemerkungen
c) Einspritzpumpe
1 {7703.30.06690| Einspritzpumpe PFR2A60/120/17 1 |(2 LKM19)
(Einspritzpumpe -
Einzelteile siehe
Seite 31)
2 DN 211 Beilage 0,2 mm dick nach
. Be -
2 DN 212 Beilage 0,1 mm dick darf
d) Einspritzleitung
3 2 LKM 20 Einspritzleitung, vollstandig 1 |Zyl. 1
4 2 LKM 21 Einspritzleitung, vollstindig 1 |zyl. I
Kraftstoffleitungen siehe
Gruppe 26
e) Olpumpe
- 2 LD 41/1 VG| Olpumpe, vollstindig "1
bl LD 175 Gehiuse 1
6 LD 176 Deckel . 1
7 Zahnrad mit Antriebswelle 1 nur kpl, aus-
- 0.91841.000{ Scheibenfeder 1 tauschbar
8 U Zalmrad i Laufwelle 1 {alte E-Nr,
2LD4E/ VG)
9 - Scheibenfeder 4x5 DIN 6888 1
10 - Sechskantschraube M 6x40
DIN 931 2
11 . Federring A6 DIN 127 4
12 - Sechskantschraube M 6x20
DIN 931 ) 2
13 LD 179 Antriebszahnrad 1
14 - Federring A 10 DIN 127 1
15 - Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
16 - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 3
11 - Federscheibe B8 DIN 137 3




i P S i a8

SIS PV e s

Tafel 1T Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
Bl::f- Ers;}:‘tell- Benennung 23?{:::‘ Bemerkungen
- - Kegelstift 4 x 16 DIN 1 2 |zur Fixierung
des Deckels auf
dem Olpumpen-
gehduse
fy Olsieb, Olleitung |
und Filter
18 | DN 304 Olsieb, vollstindig 1
19 | 2 LKN 183 Olsaugleitung, vollstindig 1
20 LD 184 Scheibe 1
21 - Federring A 8 DIN 127 1
22 - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 1
23 | LD 185 Oldruckleitung, vollstindig 1
24 - Hohlschraube A 8 DIN 7623 2
25 - Dichtring A 14x18 DIN 7603 4
* 2 LK 186 Schmierdl -Druckleitung,
vollstidndig i 1
- - Hohlschraube A 6 DIN 7623 2
- - Dichtring A 12x16 DIN 7603 4
26 |7901.30.00461| Olfilter mit Knebel 1 |(2 LKN 187)
Einzelteile
sichie Seite 42
271 | D21 Dichtring 1
28 - Sechskantschraube M 6x20
DIN 931 4
29 - Federscheibe B 6 DIN 137 4
g) Uberdruckventil
30 - Stahlkugel 14 mm III DIN 5401 1
31 DN 350 Feder 1
32 | LD 189 Einstellschraube 1
33 - Dichtring A 16x22 DIN 7603 2
34 - flache Sechskantmutter
d M 16x1,5 DIN 936 1
Hutmutter M 16x1,5 DIN 917 1

Tafel 17 Kraftstoffeinspritzung Gruppe 5
Bild- Ersatzteil- Ben Anzahl B
enennun i
Nr. NI g Gr:ﬁme emerkungen
h) Leckdlleitung
36 | 2 LKM 18 Leckolleitung, vollstindig 1
317 - Hohlschraube A 2/3 DIN 7623 2
38 - Dichtring A 8x12 DIN 7603 4
- G 5-00 Ermeto Rohrverschraubung 1
39 - Stiftschraube M 8x20 DIN 939 4
40 - Federscheibe B 8 DIN 137 4
41 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4




B

Tafel 8

D #3182 /8

Tafel 8 Olbad -Luftfilter Gruppe 8
- Sreatzteil- Anzahl
BIL\:{III I_.rs:;\t}.:ff.n] Benennung G:jfm;e Bemerkungen
a) Olbad - Luftfilter
(Bauart "Mann & Hummel™)
1 17707.36.01040 | Olbad -Luftfilter, vollstindig
Typ LOZ 1, 4 V 89 1
2 - Sechskantschraube M 10x40
DIN 931 2
3 - Federring B 10 DIN 127 2
Finzelteile zum Filter:
Mé&H LOZ
4 1,4 v89-500 | Olbadluftfilter-Oberteil 1
M&H LOZ
5 1,4-00-102 B1behilter mit Bdckchen 1
M &H
6 |SK 1190-07 VerschluB, vollstindig 3
oder
b) Olbad - Luftfilter
(Bauart "Knecht"™)
- [1708.36.01040 | Oibad-Luftfiiter, vollsidndig
Typ LW 208/8 1

41




Tafel 8 Olbad -Luftfilter Gruppe 6
ild- il- Anzahl
BI:}? Ers.::.tell Benennung G:i\::::lnh Bemerkungen
cy Olbad - Luftfilter
(Bauart "Mann & Hummel™)
- 17713.36.01040| O1bad -Luftfilter, vollstindig etwa ab
Typ LOZ 1.4V 100 1 August 1958
oder
d) Olbad - Luftfilter
(Bauart "Knecht")
- |7711.86.01040| Olbad -Luftfilter, vollstindig etwa ab
Typ LW 208/9 1 August 1958

g




Tafel 9

2 e

i

’

pase2/M

e

e

Tafel 9 Kraftstoffilter Gruppe T |
Bl':;‘rl Frs:tllm[— Benennung g:}}:ﬁl Bemerkungen ‘
a) Krafrstoffilter :
(Bauart "Bosch™) 0
- |7431,30.01040| Kraftstoffilter, Bosch-Nr, b
FJ/DN5/103, vollstindig 1 mit Sternfilter
oder .
- |7712.30.01040 | Kraftstoffilter, Bosch-Nr.
FJ/DW5/103, vollstindig 1 mit Wickel -
filter
1 - Sechskantschraube M 8x25 a
DIN 933 2
2 - Federring B 8 DIN 127 2
- - Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 2
Einzelteile des Filters ‘
Bo- FJDE 2
3 | 11512404 |Filterdeckel mit Hilse 1 ‘
Bo- WNR & |
4 | 2024/8 X Dichtring zum Filterdeckel 1 ‘
Bo- FJS] |
5 |21522 Filtereinsatz, vollstindig 1 Sternfilter
oder
Bo- FJS]
- 132P 117 Filtereinsatz, vollstdndig 1 Wickelfilter,
beide untereinan- ;
der austauschbar .
Bo- FIGE '
6 135172404 Filtergehduse mit Biichse 1
7 - Sechskantschraube M Bx75 SK
DIN 931 ' 1
Bo- WNS
8 |[2021/3 X Dichtscheibe 1 %4
Bo- EPSR :
9 |6251 X313 |Entlifrungsschraube 1 )
Bo- WNS
10 |2021/2 X Dichtscheibe 1
Bo- EPVU
11 19S1X 313 |Schraubverschluf
12 - Dichtring A 14x18 DIN 1726

45




[

Tafel 10

DB83162 /11

Tafel 10 Kraftstoffilter Gruppe 7
H}:;] Ers?&:},ﬁ.]ll Benennung E:E:L Bemerkungen
b) Kraftstoffilter
(Bauart "Knecht")
7378.30.01040 |Kraftstoffilter, vollstdndig
(Knecht FB 502/2 M) 1
Einzelteile des Filters:

Kn

1 |B 502/1-10 Deckel mit Halterohr 1
Kn '

2 |KN12/1-3x76 |Dichtung 1
Kn .

3 |B502/2-560M1 |Gehiuse, vollstindig 1
Kn

4 |EK 402 Micronic-Einsatz 1
Kn

5 |KN 85-MB8x80 |Sechskantschraube 1
Kn

6 |KN12/2-8x14 |Dichtung 1
Kn

7 |B 416-65 Entliiftungsschraube 1
Kn

8 |KN12/2-6x10 |Dichtung 1
Kn

9 |B90-65 Einfilllschraube 1
Kn

10 |KN 12/2-14x18|Dichtung 1

47




. iy
Tafel 11 Tafel 11 Schmierdlfilter Gruppe 17 e
. ot hi
Bild- Ersatzteil- Benennung Anj.? Bemerkungen
INr. Nr. Gruppe
c) Schmierdlfilter
1 |7901.30.00461] Schmierslfilter mit Ratsche
! (2 LK187) (Mann & Hummel
] 2406-18) vollstindig 1
Einzelteile zum Filter:
b
2 | okl Dichtung D "? 4 1
\ M&H
| 3 |J144 Scheibe 1
“i M&H
3 4 1] 305-01 Gegenmutter 1
: ; M&H
| ' oy - - - o ; 5 |J134-08 Dichtungsschraube 1
!, 1 . * - 4 M&H
¢ 6 |SK 1467 Handgriff 1
¢ 1 - Kegelkerbstift 2x14 DIN 1471
i
i'
!
i
i
{
{
083182/1 - )
' {
i 49




Tafel 12

—_— = - =

Tafel 12 Startvorrichtung Gruppe 8
ild- atzeil- Anzahl .
Hli};l_ Ers;}:f"ll Benennung G:i:::?” Bemerkungen
a) Startvorrichtung
1 |7504,36,06649| Startvorrichtung, vollstdndig 1
bestehend aus: -
2 |9505,36,06649| Haltebiigel 1
3 |0511.836.06649| Druckstange 1
4 10701, 36,29580 | Druckfeder 1
5 - Splint 1,5x10 DIN 94 2
6 - Scheibe 5,3 DIN 125 2
by Kaltstart-Einrichtung
T |7501,30.06708| Heizflansch, Bern Nr.
HFG 12/40mW, 12 V 40 A 1 Zubehbreeil
oder siehe
7 |7502.30.06708 | Heizflansch, Bosch-Nr. i‘;‘:"i":h"
AH/H12Z 6 1 ge




Tafel 13

A S LA L TR T

D1232813 /176

Tafel 13 Lichtmaschine und Anlasser Gruppe 9
| b;:f._ tls‘;:fml_ Benennung ;:}H:l Bemerkungen
a) Lichtmaschine
|
' 1 |7500.30.06800| Lichtmaschine

Bosch LJ/REE 75/12/1800 C 1 1, R
Bo - R P ..~‘ yaite Y “
- |RS/ZA75/12/3| Reglerschalter iJ Lot T '_1 apover
Bo-
- |DSK 2/25 Z Kohlebiirste 2
i Bo-~
- |WSF 683/1 X Druckfeder fiir Kohlebiirste 2
2 |LD 299 Halterung (Konsol filr Licht-
maschinenaufhingung) 1
3 - Sechskantschraube M 10x30
DIN 931 2
4 - Scheibe 10,5 DIN 125 2
5 |0327.36.03638| Spannband fiir Lichtmaschine 1 bis Fahrgest,
900 525
- 0807.36.04320| Spannband fiir Lichtmaschine 1 ab Fahrgest.
900 601
6 10324,35.00999| Keilriemenscheibe fir Licht-
maschine 1.
- - Keilriemen 13x8x950 DIN 2215 1
b) Anlasser
7 17701.30,06802| Anlasser Bosch EGE 1,3/12
AR 13 Ritzel z =9 1
8 - Sechskantschraube M 12x30 zum Befesti-
DIN 933 2 gen des
9 - Federring B 12 DIN 127 2 Anlassers
Bo- %
10 ALGT 25 L2Z | Anlasserritzel mit Getriebe und
Rollenfreilauf, vollstdndig 1
Bo-
- DSK 35/5 Z Kohlebiirste 4
BO'
- WBF 554/2 X Druckfeder fiir Kohlebiirste 4




Gmppg 10

~kun ge




¥

k-

g ¥

g _ Tafel 14

DB3182/14

Tafel 14 Auspuffanlage Gruppe 10
il Ecsatztell- Benennung Anizedhl Bemerkungen
Nr. Nr. ’ Gruppe

Auspuffanlage
1 [9671.33.00359| Auspuffropf, vollstindig 1 Saug- und
e
A f 1-
2 |9669,33,00359 | Auspuffrohr 1 uspuffsamme
-r rohr siehe
Gruppe 4
3 - Dichtung 40 DIN 71511 1
3 B Sechskantschraube M 10x25
DIN 933 2
5 - Federring B 10 DIN 127 2
6 |0504,35,02673| Spannschelle 1

-

G
55

(]




Tafel 15

D&35182/15

Tafe 15 Kupplung Gruppe 11
Bild- Ersatzteil Benennung A”i?:hl Bemerkungen
Nr, Nr. Gruppe

Einscheibenkupplung
7607.30.00075 | Komet-Einscheibenkupplung
K 10 mit 83 kg Ausriickdruck
nach F&S-Zeichnung 9233, mit
Kupplungsdruckplatte K 10,
F&S-Zeichnung 1880,027.02-05
098 000 - MAN -Zeichnung Nr.
7608.30.00075, mit Mitneh-
merscheibe F&S-Nr. 1864 073
001-2329-K1,015, MAN-Zeich-
nung Nr. 7609.30.00075 und
Graphitlager GroBe 0, F&S-Nr.
1856.001,101, MAN-Zeichnung
Nr. 7610.30.00075 1
a) Kupplungsdruckplatte
1 [1608.30.00075 | Kupplungsdruckplatte F&S-Nr,
1880 027 002, vollstindig
(mit den Teilen Bild Nr.2-13) 1
2 F&S ’
1806 010 000 | Hebel 3
3 F&s
1809 015 100 | Kugelbolzen 3
4 F&S
1815 055 000 | Kugelmutter 3
5 |F&S
1803 032 000 | Ausriickring 1
6 |F&S
1805 089 100 | Schenkelfeder 3
T |F&S
1820 004 000 | Biigel 3
- |F&S
1820 032 100 | Montagebiigel 3
8 F&S
1872 007 000 | AbschluBplatte 1
9 F&S
1820 003 100 | Stiitzwinkel ®) ’

57




a Tafel 15

58

Kupplung Gruppe 11
& Bild: Ecsatytetl- Benennung Anizeam Bemerkungen
{ Nr. Nr. Gruppe
10 | F&S
1817 031 100 | Niet ® 6
11 |F&S
1802 040 000 | AnprefBplatte 1
12 |F&S
1814 007 000 | Federtillle 6
13 |F&S
1805 098 000 | Hauptfeder 6
® in 8 mit enthalten
b) Kupplungsscheibe
14 |7609.30.00075 Kupplungsscheibe K 10,
F&S-Nr. 1864 073 001,
vollstédndig
(mit den Teilen Bild Nr.15-16) 1
15 |F&S
1841 068 012 | Belag 2
16 |F&S
1817 016 200 | Niete fiir Belag 12
c) Ausrilicker
1T |7616.30,00075) Graphiiringaustiicker Grobe 0
F&S-Nr. 1856 001 101, voll-
stdndig
(mit den Teilen Bild Nr. 18-20) 1
18 |[F&S
1805 041 100 | Formfeder 2
19 |F&S
1844 011 200 | Fassung 1
20 |F&S
1844 001 000 | Graphitring 1




Tafel 16 Kupplung Gruppe 11
B;}f ETS‘;;:TE‘I' Benennung :::E:l Bemerkungen
. d) Kupplungseinbau
1 [7057.36.01546 | Nadellager 1 Auf die
oder wahlweise
¢ Antriebs-
= [1058.36.01546 | Nadellager 1 welle
2 0525, 36,02628 | Abstandsbiichse 1
3 - Sechskantschraube M 8x15 ] Zur Befesti-
DIN 933 6 | gung der
4 - Federring B 8 DIN 127 6 Kupplung am
Schwungrad
5 0604. 33, 05415 Kupplungsgehiuse Ausfithrung A 1
6 0603.31.05415| Kupplungsgehiuse Ausfiihrung B 1
il - Sechskantschraube M 10x28 Verbindung
DIN 931 11 Kupplungsge -
8 - Sicherungsblech 10,5 DIN 93 11 hduse - Motor .
- 8602. 35.05511| Kupplungswelle, vollstindig 1.
bestehend aus: ‘
9  |0603,35,05511] Kupplungswelle ~1 .
10 0600.36,01331| Daumenhebel 1
11 0601.35,01411| Ausriickgabel 1
12 - Zylinderkerbstift 8x45 DIN 1473 2
13 - Kegelwulstschmierkopf A 10
DIN 71412 Z
14 - Sechskantschraube A 12x35
DIN 561 1 Im Daumen-
156 - Flache Sechskantmutter M 12 hebel
DIN 936
16 0606. 33.00690 | KupplungsfuBhebel 1
17 0501, 36.02682|Drehfeder links 1
18 0502, 36, 02682 | Drehfeder rechts 1
19 - Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 1 Kupplungswelle
rechts
20 - Zylinderstift 10 m 6x20 DIN 7 1

Zum Fixieren mit
Getriebegehduse



Tafel 16 Kupplung Gruppe 11
l}i}f_‘ Ers::tell' Benennung ::E:: Bemerkungen
21 |0615.36.00601f Anschlag (fir Kupplungspedal) | 1
- - Sechskantschraube M 10x20
DIN 933 ! Schlepper
- - Federring B 10 DIN 127 1 )
mit Kupp-
22 [0561.35.00516| Anlage (fur Riickholfeder ) 1 [ lungsgehiuse
- - Sechskantschraube M 6x25 . Ausfiihrung
DIN 931 2 A
4 - S echskantmutter M 6 DIN 934 2
- - Federring B 6 DIN 127 2 |
€) Mihantriebsverschlug
teile
23 | 0607.36.00780] AbschluBdeckel 1 ]
24 10503,36.02635 Dichtung 1 schle
- - Sechskantschraube M 6x20 . pper
: DIN 931 3 mit Kupp-
¢ lungsgehduse
25 - VerschluBdeckel 18 DIN 443 Ausfiihrung
phosphatiert (seitlich) 1] B
26 - VerschluBdeckel 60 DIN 443
phosphatiert (vorn) 1 J

Mihantrieb siehe Gruppe 21




1 ( - . :
Tafel 17 i Tafel 17 Bremswelle, Gestinge und Bremspedal Gruppe 12
bl asgiee e L | Bild- | Ersatzteil- Anzab
B
N Nr. enennung Gn’:lla)pe Bemerkungen
a) Bremswelle
u. Gestdnge

1 |9062.34,04308| Bremswelle, vollstindig 1
2 - PaBfeder A 8x7x25 DIN 6885 1
3 |0503.36.02612| Ring 1
4 - Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 1
5 - Kegelwulstschmierkopf

AM 10x1 DIN 71412 2
6 |0014,36.01015| Zugstange 2
7 - Gabelkopf G 10x20 DIN 71572 4
8 |9505.36.02652| ES-Bolzen 4
9 - Sechskantmutter M 10

DIN 934 2

b) Bremspedal

- |9613.33.00689| Bremspedal rechts, vollstindig 1 1 |

mit:
- |0600.36.01301| Hilse 1
- 10€02,326,013017 Hillse 1 Schlepper
- 10520.36.02645| Scheibe 1 mit Kupp-
- |0504.36,02650| Bolzen 1 lungsgehduse
- - Spannstift 4x16 DIN 1481 1 Ausfihrung

A

- |0611.33,00689| Bremspedal links, vollstindig 1

mit:
- |0600.36.01301| Hulse 1




; Tafel 117 Bremswelle, Gestinge und Bremspedal Gruppe 12 . ' k.
ll Bild- 1 Ersatateil- Benennun A"i?h' Bemerkungen
L Nr. Nr. ¢ Gruppe g
i 10 ]0615.33.00689| Bremspedal, links 1 Schlepper
. 11 [0616,33.00689| Bremspedal, rechts 1 mit Kupp-
? 12 |0657.36.00504| Verriegelung 1 lungsgehiuse ;
13 - Bolzen mit Gewindezapfen Ausfihrung

10 h 11 M 8x8x20 DIN 1438 . 1 B




Tafel 18

. TR 5
g

e i g

S

R

- bewyss

|
'i
i_
1
a
1
i
1

Tafel 18 Handbremse Gruppe 13
Bild- Ersatzteil- Benennung Ani?h] Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

Handbremse
1 |7601,33,00733] Handbremshebel, vollstindig 1
: bestehend aus:
2 |0602,33.00733| Handbremshebel 1
3 |0501,35,00737| Klinkenstange 1
4 |0601.36,00734| Druckknopf 1
- - Zylinderkerbstift 1,5 m 6x10
DIN 7 1
- |0502,36.02679] Druckfeder 1
5 - Kegelwulstschmierkopf
AM 10x1 DIN 71412 1
6 |0502,36,00736| Sperrklinke 1
T |0506.36.02652| Bolzen 1
- - Scheibe 8,4 DIN 125 1
- - Splint 2x15 DIN 94 1
- - Scheibe 6,4 DIN 125 1
8 [0601,36,00724] Zahnbogen 1
9 - Sechskantschraube M 10x25
DIN 931 2
10 - Federring B 10 DIN 127 2
11 - Seegerring 21x1,2 DIN 471 1
12 ]0798.36.01005| Zugstange 2
13 - Bolzen 10 h 11x28x23,5
DIN 1434 2
14 - Scheibe 10,5 DIN 125 2
15 - Splint 3x156 DIN 94 2
16 19638.35,00508| Halter, vollstindig 1
bestehend aus:
- |0632,36.00508| Halter 1
- |0504.36.02652| Bolzen 1
- |0502.36,05701| Lasche 1
17 B Sechskantschraube M 10x30
DIN 931 1
ig - Sechskantmutter M 10 DIN 934 1

69




Tafel 18 Handbremse Gruppe 13
Bid- Rroatstel Benennun Aniwhl Bemerkungen
e
Nr. Nr. g Gruppe &
19 508, 36.02695 | Hohlschraube 1 Schlepper
20 - Federring B 10 DIN 127 1 mit Kupp-
lungsgehduse
Ausfilhrung
A




i Y T

Tafel

18 a

D&3182/18a

Tafel 18a Kraftstoffregulierung Gruppe 14
ild- il- Anzahl
I?\;: Ers:,.:.tml Benennung G:j:e:p]e Bemerkungen
Kraftstoffregulierung
1 |9612,.36.01009( Handhebel, vollstindig 1
bestehend aus:
- |0613.36.01009( Handhebel 1
- |0614,36,01009| Scheibe 5 mm dick DIN 1443 1
2 - Kugelknopf, schwarz
C 25 DIN 319 1
- ]0623.36.01009| Anschlag 1
3 |9555.86.00516| Befestigungsbiigel, vollstindig 1
bestehend aus:
- |0556.36.00516| Befestigungsbiigel 5 mm dick
DIN 1543 1
- |0601.36,00509( Anschweiirippe 1
4 - Sechskantschraube M 8x30
DIN 931 2
5 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
6 - Federring B 8 DIN 127 2
7 10511,36,02647| Druckscheibe 1
8 10502,36,02647| Reibscheibe -2
9 ]0504.36.02680| Druckfeder 1
10 [0502.36.02631] Buchse 1
11 - Sechskantschraube M 10x90
DIN 931 1
12 - Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
13 |0508.36.02618| Spannhiilse 1
14 P609.36.01009 | Fahrpedal 1
15 - Spannstift  4x20 DIN 1481 1
16 |9060.36.04308| Welle, vollstindig 1
bestehend aus:
- ]0059.36.04308| Welle 1
-~ 10622,36.01009| Hebel 1 _
17 [0019.36.01015| Zugstange 1 . ¥
18 - Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 2 A
73




e ——————. 1 R A

o e

Tafel 18a Kraftstoffregulierung " Gruppe 14
ild- il- Anzahl
B;}f Ers:i‘e” Benennung G:‘]li:%lpe Bemerkungen
19 - Splint 1,5x12 DIN 94 2
20 |0061.36.04308 Welle 1
21 |9619,36.01009 Hebel, vollstidndig 1
bestehend aus:
- |0620.36.01009 Bogenstiick 1
- |0621,36,01009 Nabe 1
22 - Zylinderstift 4x20 DIN 1473 1
23 |9615.36.01009| Hebel, vollstdndig 1
bestehend aus:
- |0616.36.01009| Platte 1
- |0617.36,01009 Mimehmer 1
- |0618.36,01009| Nabe 1
24 - Zylinderstift 4x20 DIN 1473 2
25 |0507.36.02680| Zugfeder 1,6 § DIN 2076 1
26 |9017,35,01015 Stange, vollstdndig 1
bestehend aus:
- |0018,35.01015} Stange 1
- - Scheibe 10,5 DIN 125 1
21 - Sechskantmurter M 10 DIN 934 2
- - Spiint 3x15 DIN 94 i
28 [9015.36.01015| Zugstange, vollstindig 1
bestehend aus:
- 10016.36.01015| Zugstange 1
- - Bolzen 6 h 11x14x11,5
DIN 1434 1
- - Splint 1,5x10 DIN 94 1
- |0711.36.29762| Filhrung filr Stange 1 zu Bild 26

+

]



Getriebe,
Tafel 19 Tafel 19 Getriebegehduse, Gehidusedeckel, Schalthebel Gruppe 15
Bild- Ersatzteil- Benennun Anzahl Bemerkungen
Nr. Nr. i € Gn]xipe ¢
[ | P
B Getriebe
; - 1318, 36.04000 | Getriebe vollstindig 1
a) Getriebegehiuse
ZF
1 R001 301 001 |Getriebegehduse 1
- VerschluBschraube M 16x1,5
5 ZF 1 ) 1
i 3 - Stiftschraube M 12x30 DIN 939 3 Verbindung
i - - Stiftschraube M 12x35 DIN 939 1 Getriebe und
|J 4 - Stiftschraube M 12x60 DIN 939 4 ( Kupplungsge -
hduse
f Ausfithrung A
i 3 - Stiftschraube M 12x30 DIN 939 6 1.
{ fir Kupp-
4 - Stiftschraube M 12x35 DIN 939 | 2 -L“E;i‘:ﬂi“”
- - Sechskantmutter M 12 DIN 934 | 8 e g
- Federring B 12 DIN 127 8 ]
) 5 - VerschluBdeckel 20 DIN 443 1
i A}
- b) Gehidusedeckel
ZF
1 6 2001 307 001 | Gehidusedeckel 1
7 - Sechskantschraube M 14x65
| DIN 931 4
8 - Sechskantschraube M 10x25
DIN 931 4
! ZF
? 9 |2001207 001 |OlmeBstab vollstindig 1
- 10 - Dichtring C 22x27 DIN 7603 - | 1
6 De3182/19

iy



Gehiuse,
Tafel 19 Getriebegehiuse, Geh#usedeckel, Schalthebel Gruppe 15
B}i::l Ersal\ii:f.etl- Benennung Q:EE:L Bemerkungen
c) Schalthebel
ZF )
11 [2001 206 014 | Schalthebel vollstdndig 1
bestehend aus;
ZF
- |2001 306 030 Schalthebel 11
ZF
- [2001 306 031 | Kappe 1
ZF
12 [2001 306 023 | Schaltdom 1
ZF
13 [2001 306 017 | Filhrungszapfen 2 bis
[ZF > Getriebe '
14 001 306 046 Scheibe 1 Nr. 18844
15 - Scheibe 13 DIN 125
(auf 14,1 @ aufgebohrr) 1
ZF _
16 |2001 306 047 | Distanzbiichse 1
ZF
17 [2001 306 013 | Kegetfeder 7222, 507,006 1
ZF
18 |2001 306 035 | Haltering 1
ZF
19 2001 306 036 | Sicherungsring 1 )
ZF ]
- |2001 106 001 | Schaltung vollstindig 1
bestehend aus;
- ZF
- |2001 306 048 | Schalthebel 1 ab
ZF | Getriebe
- 2001 306 042 Schaltkugel 1 Nr, 18845
ZF
- |2001 306 043 |Fuhrungsbolzen 2
ZF ' '
- 2001 306 044 | Schaltdom 1

Getriebe,
Tafel 19 Getriebegehduse, Gehiusedeckel, Schalthebel
Bild- Ersatzteil- Anzahl
NI NI Benennung Gniffme Bemerkungen
ZF
- 12001 306 041 Schutzkappe 1
2E ab
- 12001 306 039 | Kegelfeder 1 |[ Getriebe
2F Nr. 18845
= |2001 306 045 | Dichtung 1
20 - Sechskantschraube M 8x25
DIN 931 4
21 - Sechskantmutter M 10 DIN 936 1
22 - Schalthebelgriff FZF 27 1
d) Rastenfedern fir
Gruppen- und Zapf-
wellenschalthebel
(siehe auch Tafel 21)
ZF
23 | 2001 316 009 | Rastenfeder 1
ZF
24 | 2001 310 027 Rastenfeder 1
25 - Sechskantschraube M 6x10
DIN 933 1
26 - Halbrundkerbnagel M 5x20
DIN 1476 1




T

Tafel 20

1 h
i b o

|

T e g

;
!._
¥
?}
L

Tafel 20 Ant..os-, Vorgelege-, Hauptwelle, Riicklauf Gruppe 16
Bild- | Ersatzteil- Benennung Anj?hl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

a) Antriebswelle
ZF
1 12001 302 030 Antriebswelle z = 16 1
2 - Rillenkugellager 6006 DIN 625 1
ZF
3 2001 302 007 | Flanschlager 1
4 - Rillenkugellager 6005 DIN 625 1
5 - Rundschnurring R50 -2 CFW 1
6 - Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 1
7 - Radialdichtring A 25x38x7
DIN 6503 Dichtkante gerundet 1
ZF
8 [2001 302 008 | Deckel 1
9 - Federring A8 DIN 127 4
10 - Zylinderschraube M 8x22
DIN 6912 -
11 - INA-Nadellager K 16/17 1
ZF
12 |[K113-1 A Antriebswelle 1
ZF
13 12001 302 003 | Keilbiichse 1
13a - Seegerring 21x1 DIN 472 1
b) Vorgeiegewelle
ZF
14 12001 303 010 Vorgelegewelle 1
ZF
15 {2001 303 007 | Schieberad l.u.Rw.Gg. z=16 1
ZF
16 12001 303 208 | Schieberad 2.u.3.Gg. z =29/22 | 1
ZF
17 |2001 303 013 | Schieberad Gruppe z = 37 1
ZF
18 |2001 303 011 Ausgleichscheibe 1
19 - Rillenkugellager 6205N DIN 625 | 1
20 - Sprengring Sp 52 A DIN 5417 1

81



Tafel 20

Antriebs-, Vorgelege-, Hauptwelle, Rilcklauf Gruppe 16
Bild- Ersatzteil- Anzahl Bemerk
Nr. Nr. Benennung Gr::bpe emerkungen
c) Haugtwclle
ZF nur satzweise
21 | 2001 304 034 | Hauptwelle z =8 1 einbaufdhig

22

23

25
26
27

28

31

32

a3

—————— e T

o

ZF
2001 304 034
ZF
2001 304 014
ZF
2001 304 036
ZF
2001 304 027
ZF
2001 304 028
ZF
2001 304 026
ZF
2001 304 029
ZF
2001 304 030
ZF
2001 304 037
ZF
2001 304 010
ZF
2001 304 017
ZF
2001 304 021

ZF .
2001 304 013

Kegelrollenlager 32207
DIN 720

Ausgleichscheibe

Ausgleichscheibe
Sicherungsring 72x2,5 DIN 472

PaBfeder

Stirnrad 1,.Gg. z = 40
Stimrad 2.Gg. z = 34
Abstandbiichse

Stimrad 3.Gg. z = 217
Stimnrad z = 20
Distanzbiichse
Distanzbiichse

stimrad konst, z = 41/20

Biichse gerollt

Distanzbiichse

mit Tellerrad
ZF 2001 309 006
z =39

Tafel 22 Bild 6

1 eingepreft
in Bild 34

w_‘.\.ﬂ_::w,. ,..
. o e

Tafel 20 Antriebs-, Vorgelege-, Hauptwelle, Rilcklauf Gruppe 16
Bild- Ersatzteil-
NI N Benennung Bemerkungen

ZF
36 | 2001 304 033 | Ausgleichscheibe
317 - Sicherungsring 62x2 DIN 472
as - Kegelrollenlager 30305

DIN 720
39 - Sicherungsblech 24 ZF 52
40 - Nutmutter M 24x1,5 DIN 70852
d) Riicklauf

ZF
41 | 2001 305 001 | Riicklauf-Stirnrad z = 20/14

ZF
- |2001 305004 | Biichse gerollt eingepreft

in Bild 41

ZF
42 |2001 305003 | Bolzen
43 - Gewindestift m 8x38 DIN 417

83




Tafel 21

gschaltung, Gruppenschaltung, Zapfwelle

Tafel 21 und Zapfwellenschaltung Gruppe 17
Bild- |  Ersatzteil- Benennung Anzabl | Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

a) Gangschaltung
ZF
1 |2001 306 001 | Lagerbiigel 1
ZF
2 |2001 306 018 | Lagerbiigel 1
3 - Sicherungsblech 8,4 DIN 463 4
4 - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 4
5 - Stahlkugel 6 # 3
ZF
6 |2035 316 002 | Druckfeder 2
1 - Gewindestift M 8x10 DIN 551 2
ZF
8 2001 306 027 | Schaltgabel 1. u.Rw.Gg. 1
ZF
9 2001 306 024 | Schaltgabel 2.u.3.Gg. 1
b) Gruppenschaltung
ZF
10 {2001 316 0017 Schaltwelle 1
ZF
11 |26.81.0 Gleitstein 1
i2 - 0-Ring 15,3 x 2,4 CFW 1
ZF
13 |2001 316 018 Schalthebel 1
14 - Spannstift 8x32 DIN 1481 1
15 - Kugelknopf 32 ZF 111 1
16 - STAR-Toleranzring AN 10-18 1
ZF
17 |2001 316 009 | Rastenfeder 1
18 - Sechskantschraube M 6x10
DIN 933 1
19 - Halbrundkerbnagel 5x20
DIN 1476 1

85




ol

s e

Gangschaltung, Gruppenschaltung, Zapfw .e
Tafel 21 und Zapfwellenschaltung Gruppe 17
B;\}?_' Ers;t]?ell- Benennung S:EE:L Bemerkungen
c) Zapfwelle
ZF .
- 2001 210 002 | Zapfwelle, vollstindig 1
bestehend aus:
ZF
20 {2001 310 014 | Zapfwelle 1
21 - INA -Nadellager NK 30/20 1
ZF
22 (2001 310 016 | Stimrad z = 34 1
23 - Sicherungsring 62x2 DIN 471 1
24 - Rillenkugellager 6007 DIN 625 1
25 - Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 1
26 - Radialdichtring A 35x52x10
DIN 6503 1
ZF
27 |49.335.0 AbschluBdeckel 1
28 - Federring A 6 DIN 127 4
29 - Sechskantschraube M 6x20
DIN 931 4
ZF
30 |32.188.1 Schutzkappe 1
31 - Sechskantschraube M 6x12
DIN 933 p
ZF
32 |2001 310 003 | Schieberad z = 18 1
ZF
- |2001 310 009 | Bilchse gerollt 1 eingeprefit
in Bild 32
ZF
33 |2001 310 005 Bolzen 1
34 - Federring A 8 DIN 127 1
35 r Sechskantschraube AM 8x30

DIN 561

agschaltung, Gruppenschaltung, Zapfwelle

Tafel 21 und Zapfwellenschaltung Gruppe 17
Bild- Ersatzteil- Benennun Anzabl B
Nr. Nr. g Gnll‘::pe emerkungen
d) Zapfwellenschaltung
ZF.
36 | 2001 310 018 Bolzen 1
37 - Federring A 8 DIN 127 1
38 - Sechskantschraube AM 8x25
DIN 561 1
ZF
39 | 2001 310 013 | Schaltgabel 1
ZF
40 | 2001 210 005 | Schaltfinger, vollstindig 1
41 - 0-Ring 15,3 x 2,4 CFW 1
ZF
42 12001 310 036 Schalthebel 1
43 - Spannstift 8x32 DIN 1481 1
44 - Kugelknopf 32 ZF 111 1
45 - STAR-Toleranzring AN 10-18 1
ZF
46 | 2001 310 027 Rastenfeder 1
18 - Sechskantschraube M 6x10
DIN 933 1
19 - Halbrundkerbnagel 5x20
DIN 1476 1
87

S ,\_.--'-'-,ra




R ——

T

e g

Tafel 22

2
24 |

2|

Tafel 22 Ausgleichgetriebe, Ausgleichsperre Gruppe 18
Bild- Brsatzteil- Benennung Ani::h] Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

a) Ausgleichgetriebe
ZF
1 |2001 309 001 | Ausgleichgehiuse 1
ZF
2 18.238.1 Achskegelrad z = 17 1
ZF
3 |8.241.1 Achskegelrad z = 17 1
ZF
4 (2001 309 004 | Ausgleichkegelrad z = 12 2
ZF
5 25.431.0 Bolzen 1
6 [2001509 006 | Tellemad z = 39 ] |Pur satzwelse
ehemad z = einbauf4hig
mit Hauptwelle
ZF2001304035
Tafel 20 Bild 21
T - Schwerspannstift S 12x20
DIN 1481 2
ZF
8 |42.153.0 Sicherungsblech 4
9 - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 - 10 K 10
7F
10 |23,538.0 Scheibe . 1
11 - Rillenkugellager 6212 DIN 625 1
ZF
12 |23,555.0 Ausgleichscheibe 1
ZF
13 ]49.334.0 Deckel links 1
14 - Radialdichtring A 40x52x7
DIN 6503 Dichtkante gerundet 2
15 - Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 14
16 - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 - 14
17 - Rillenkugellager 6209 DIN 62 1
ZF
18 [49,332.0 Deckel rechts 1

89

Lk
¥



| Tafel 22 Ausgleichgetriebe, Ausgleichsperre Gruppe 18

' BI:}? Etsz;\t}:’ted- Benennung 2:::{:::. Bemerkungen
b) Ausgleichsperre 5
ZF ]
19 [11.283.0 Schiebemuffe, vollstindig 1
bestehend aus:
ZF ’
- |11.274.0 Schiebemuffe . 1 |
ZF |
- 125.434.0 Bolzen 8 !
ZF
| 20 {2001 309 027 | Schaltgabel 1
i ZF
21 |2001 209 012 | Differentialsperrhebel,
' vollstindig 1
bestehend aus: 1
ZF I
- 12001 309 045 | Differentialsperrhebel 1
ZF
- 12001 309 046 Welle 1
22 - STAR-Toleranzring AN 10-18 1
8 23 - Kugelknopf 32 ZF 111 1 i
| 24 - Spannstift 6x24 1 ' 12
- 25 - Schwerspannstift S 8x40 1
26,1 - Schwerspannerift S 5%40 1
217 - Schwerspannstift S 6x30 1
28 - 0-Ring 15,3 x 2,4 CFW 1
29 - Scheibe 20 DIN 1440 1
ZF
30 |2001 309 040 | Druckfeder 1
]
i




R s

s TR L

e s
R T BTN

Tafel 23

it A I e

D83182 /23

Tafel 23 Hinterachse rechts und links Gruppe 19
Bild- Ersatzteil- Benennung Anizahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

Hinterachse rechts und
links
ZF
1 2001 311 101 Achsrohr, Abtrieb rechts 1
ZF
=" [2001 312 101 Achsrohr, Abtrieb links 1
2 - Federring A 10 DIN 127 “u
3 - Sechskantschraube M 10x30
DIN 931 20
4 - Gewindestift M 8x14 DIN 417 2
5 - Gewindestift M 8 x22 DIN 417 2
6 - VerschluBschraube M 30x1,5
ZF 1 2
1 - Dichtring C 10x14 DIN 7603 2
ZF
8 [1203 209 007 | Endiifter 2
9 - Radialdichtring A 35x50x10
DIN 6503 - 2
10 - VerschluBschraube M 16x1,5
ZF 17 2
ZF
11 2001 311 002 | Seitenwelle z = 12 2
12 - Rillenkugellager 6007 DIN 625 2
13 - Rillenkugellager 6006 DIN 625 2
14 - Sicherungsring 30x1,5 DIN 471 4
15 - Rundschnurring R 26,6-3,5 CFW | 2
[ZF .
16 2001 311 003 | Achsdeckel 2
17 - Radialdichtring mit Staublippe
B2 FGS1 60x80x10/12 2
18 - Federring A 8 DIN 127 24
19 - Sechskantschraube M 8x25
DIN 931 24
ZF
20 2001 311 015 | Hinterachswelle 2
21 - PaBfeder B14x9x40 DIN 6885 4 zyangehirtet
93



s

Tafel 23 Hinterachse rechts und links Gruppe 19
ZF
22 |36,158,0 Riffelschraube 12 |phosphatiert
23 entfdllt
24 - Kugelbundmutter A 18
DIN 74361 12 [phosphatiert
25 - Rillenkugellager 6210 DIN 625 - 2
ZF
26 (2001 311 006 |Distanzblichse 2
27 1 - Sicherungsring A50x3 DIN 471 2
ZF
28 [2001 311 007 |Stimrad z = 62 2
29 - Rillenkugellager 6209 DIN 625 2
- - Ausgleichscheibe 45x65 nur im Be-
Stirke 0,2; 0,3 und 0,5 mm darfsfall
zwischen
28 und 29




iy

Tafel 24

DB3162/24

Tafel 24 Bremse und Bremseneinzelteile Gruppe 20
Bild- Ersatzteil Benennung A“i?h] Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

Bremse und Bremsen -
einzelteile
- |0407,30,00850 | Knottbremse 115 K - 180x30
vollstdndig 2
1 0408, 30, 00850 | Bremstrommel (3433) 2
2 - Bremsbacke, vollstindig 4
bestehend aus:
3 0409, 30,00850 | Bremsbacke (3426) 4
4  [0410,30,00850 [ Bremsbelag (4948) 4
5 - Hohlniet 3x10 DIN 7340 28
6 0414, 30,00850 | Bolzen (4934) 2
T |0411.30.00850 | Zugfeder (4947) 4
8 0412, 30.00850| Ankerbolzen (4933) 2
9 |0413,30.00850 | Bremshebel (41079) 2
10 - Beilagscheibe 2x14x30 2
11 - Seegerring A 14x1 DIN 471 2
12 0415, 30. 00850 | Zugfeder (2001 311 030) 2
13 - Spannstift 8x20 DIN 1481 2

7




Tafel 25

D83182/25

A

e o ¥

T TR

ERLL fh

Tafel 25 .+dhantrieb und Mihantriebschaltung Gruppe 21
B;;f Ers';;ileﬂ' Benennung g:ﬁ :Ie Bemerkungen
a) Mihantrieb
- |7010.80.04003| Mxhantrieb vollstindig ftr Kupplungs-
(2001, 500.009) gehduse
Ausfilhrung A
ZF
1 |2001 320 020 | Mihantriebgehduse 1
2 - Radialdichtring A 45x60x7
DIN 6503 1
3 |0501,35.03223| Welle (ZF 2001 320 006) 1
4 - Rillenkugellager 6207 DIN 625 2
5 [0523.36.02628 | Blichse (ZF 2001 320 010) 1
6 - Sicherungsring 72x2,5 DIN 472 1
T 0524, 36.02628 | Abstandsbiichse (ZF2001320009) 1
8 0510,36.00807 | Schieberad z = 37
(ZF 2001 320 005) 1
9 |0516.36.02646 | Anlagescheibe (ZF 2001 320 008 1
10 - Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 1
11 [9501.36,00712 | Schaltgabel, vollstindig
(ZF 2001 221 006) 1
12 (9501, 36.00701 | Schaltfinger (ZF 2001 221 005) 1
13 pP505.30,02636 | Rundschnurring R 14x1,6 CFW 1
14 - Stahlkugel 10 p 1
15 P501.36.02679 | Riegeldruckfeder 1-2
(ZF 1203 312 004)
ZF
16 P001 321016 | Hebel 1
17 10608, 30,00580| AbschluBdeckel (2001 320 013) 1
18 p601.36. 00730 | Hebel 1
19 |0600.36.01870 | Schaltstange 1
20  |0562,36,00516 | Winkel 1
- - Spannstift 6x32 DIN 1481 1
- - Splint 2x15 DIN 94 1
- - Sechskantschraube M 10x20
DIN 933 1
- - Federring B 10 DIN 127 1
- - Sechskantschraube M 12x40
DIN 931 4

99




Tafel 25

Méhantrieb und M#hantriebsschaltung

Gruppe 21

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anizahl

e
Gruppe

Bemerkungen

Federring B 12 DIN 127
Scheibe 13 DIN 125

T

b3




Tafel 24

Tafel 286 Mihantrieb und Mdihantriebschaltung Gruppe 21
Bild- |  Ersatzteil- Benennung Anjzeahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

b) Mdihantrieb fur Kupplungs-
gehiduse
Ausfihrung B
1 |0501.35,03223 | Welle (ZF 2001 320 006) 1
2 [0523,36.02628 | Bichse (ZF 2001 320 010) 1
3 0524, 36.02628 | Abstandsbiichse
(ZF 2001 320 009) 1
4 D510,36.00807 | Schieberad z = 37
(ZF 2001 320 005) 1
5 |0516.36,02646| Anschlagscheibe
(ZF 2001 320 008) 1
6 9501, 36,00712 Schaltgabel, vollstﬂndig
(ZF 2001 221 006) 1
T P501.36.02679 | Riegeldruckfeder
(ZF 1203 313 004) 1
8 [9501,36.00701 | Schaltfinger
(ZF 2001 221 005) 1
9 ]0505.30,02636 Rundschnurring 14x1,6 CFW 1
10 0601, 36.00730 | Hebel 1
11 10600.36.01870| Schaltstange 1
12 0562,36.00516 | Winkel 1
13 - Radialdichtring A 45x60x7
DIN 6503 1
14 - Rillenkugellager 6207 DIN 625. | 2
15 - Sicherungsring 25x1,2 DIN 471 1
16 - Prizisions-Stahlkugel
10 mm VI DIN 5401 1
“ - Gewindestift M 12x32 DIN 551 1
oy - Spannstift 6x32 DIN 1481 1
- - Splint 2x15 DIN 94 - 1
- - Sechskantschraube M 10x20 .
DIN 933 1
'y - Federring B 10 DIN 127 1
17 |0527. 36.02645| Scheibe 1
= - Federring B 6 DIN 127 3

103




Tafel 27

D 63192/27

¢

Tafel 27 Riemenscheibenantrieb Gruppe 22
Bild- Exsatxtell. Benennung Anz;hl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
| Riemenscheibenantrieb
ZF Riemenscheiben -
1 2001323001 | Gehduse 1 antrieb, kompl,
i siehe Gruppe 31
: 2 - Dichtring C 16x20 DIN 7603 3
| 3 - VerschluBschraube AM 16x1, 5
| DIN 7604 3
! 4 - Federring A 14 DIN 127 4
5 - Sechskantschraube M 14x35
DIN 931 .4
6 - Radialdichtring A 42x62x10
DIN 6503
1 - Rillenkugellager 6009 DIN 625
| zF |
E 8 (2001 323012 Ausgleichscheibe 1
1‘ ZF
i 9 12001 323 003 | Antriebskegelrad z = 27 1 nur einbauffhig
1 ' mit Bild 17
j ZF
{ 10 |2001 323 005 Zwischenwelle 1 Ausf, ohne ver-
! ling, Zapfwelle
ZF
- 2001 2923 N0A Zapfwelle 1 Anef, mir ver-
ldng. Zapfwelle
ZF
11 |42,154,0 Sicherungsblech 3
P 12 - Sechskantschraube M 8x22
i DIN 931 6
i 13 - Rillenkugellager 6007 DIN 625 1
ZF
14 12001 323 007 | Lagerdeckel 1 Ausf, ohne ver-
ling. Zapfwelle
i ZF
- |2001 323 008 | Lagerdeckel 1 | Ausf. mit ver-

ling. Zapfwelle

105




o

X
i
g
":

[

A

1

e T

‘Tafel 27

Riemenscheibenantrieb Gruppe 22
Bild- | Ersatzteil- Benennung Anizeahl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
- - Radialdichtring A 35x50x10 nur bei Ausf.
DIN 4503 1 mit verldng.
Zapfwelle
15 - Federring A 8 DIN 127 6
16 - Sechskantschraube M 8x22
DIN 931 B
ZF
17 2001 323 004 | Kegelritzel z = 9 1 nur einbaufi-
hig mit Bild 9
18 - PaBfeder B 8x5x35 DIN 6885 2 zyangehdrtet
19 - Rillenkugellager 6205 DIN 625 | 1
ZF
20 [2001 323010 | Abstandsrohr 1
ZF
21 (2001 323 011 | Ausgleichscheibe 1
22 - Rillenkugellager 6305 DIN 625 1
ZF
23 |2001 3230138 | Biichse 1
ZF
24 |2001 323 009 | Deckel 1
25 - Radialdichtring A 34x52x8
DIN 6503 1
26 - Federring A 8 DIN 127 4
217 - Zylinderschraube mit Innen-
sechskant M 8x22 DIN 6912 4
ZF
28 [2001 323 002 | Riemenscheibe 1
29 - Sicherungsblock A 24
ZF-Norm 54 1
30 - Nutmutter M 24-1,5 ZF 12-6 S 1

el




Tafel 28

Tafel 28 Vorderachse Gruppe 23
i1d- ) il Anzahl
l;i}(: Lrsa;\t}?ell Benennung G:E.Ejpe Bemerkungen
Vorderachse Bildliche Dar-
Ausfilhrung I stellung der Aus-
fuhrung I siehe
2
- |7211,31,00050| Vorderachse, komplett 1 Tatel 502
a) Rohrachse
A1 ={8138.32,00542| Rohrachse, vollstindig,
mit: 1
2 |0502.36,02628| Buchse ¢ 6
N Kegelwulstschmierkopf
A 10 DIN T1412 ¢ 3
by Lenkachsschenkel
= - X|9609.385.00543 | Lenkachsschenkel, links 1
3 )bti10.35.00543 Lenkachsschenkel, rechts 1
4 X 512, 36,02647 | Druckscheibe 4
& xP103.36.02032 | Schutzkappe 4
5a - Zylinderstift 4 m 6x8 DIN 7 & 4
c) Radnabe mit Lagerung
6 X P602,34.00580 | Vorderradnabe 2
7 |0105.36,02032| AbschluBkappe 2
8 [0501,36.05536 | Hakensprengring 2
9 - Kegelrollenlager 30205 DIN 720 | 2 - °
10 - Kegelrollenlager 30206 DIN 720 | 2. t
11 j0504, 30,02636 | Simmerring 42x63 BAi 2
12 0503, 36,02623 | Mutter 2
13 . Splint 4x40 DIN 94 § 2
14 0123,36,07802 [Radbolzen 10
15 - Kugelbundmutter A 14 DIN 74361 10
r - Kegelwulstschmierkopf ¢
B 10 DIN 71412 2

109

(1
iy
e




Tafel 28 Vorderachse Gruppe 23
Bl:::l.- Ers;t]:‘te"' Benennung 2:3?: :: Bemerkungen
d) Achslagerung
16 |9389.34.00531| Vorderer Lagerbock mit Zug-
maul und Haubenlager 1
17 |9608.36.04503| Steckbolzen 1
18 |7000.48.00800 | Sicherung 1
19 |0387.36.00531| Hinterer Lagerbock 1
20 [0608.36.00548 | Bolzen Tl
21 - Sechskantschraube BM 8x18 4,
DIN 561 ' ' 1
22 - Federnde Zahnscheibe J 8,4 |
DIN 67917 f 1
23 [05183.36.02647| Scheibe 2
24 - Sechskantschraube M 14x85 4 Zur Befesti-
DIN 931 4 gung der Achs-
25 - Sechskantschraube M 14x40 10 lagerung im
_ DIN 933 1 Motorblock
26 - Federring B 14 DIN 127 4 5
{
e) Lenkhebel und Lenk-~
stan E €
27 p540,35,00561 | Lenkhebel 2
" 28 - Sechskantschraube M 1Zx65 | Zur Befesii-
DIN 931 . . 2 gung des Lenk-
29 - Sechskantmutter M 12 DIN 934 | 2 hebels am
30 - Federring B 12 DIN 127 2 Lenkachs-
31 - PaBfeder A 10x8x25 DIN 6885 2 schenkel
32 |7606.35.00572| Lenkstange, rechts, Linge 500 Einzelteile,
nach Ehrenreich-Nr. 22x35 ,  [siehe
AE 46-16 1 [seite 117
7605, 35.00572 | Lenkstange links, Linge 550
nach Ehrenreich-Nr, 22x35
AE 46-16 1/




D83182/28a

28 a
Ausfithrung [

Ausfihrung 11

Tafel

AR e T 8 RS

L S A e L AT~
e NP p——

PSS T



e s,

- o e

Tafel 29

BT e

RN T

Tafel 29 Vorderachse Gruppe 23
E;;‘:“ Ers?\:?e”‘ Benennung 2:3};:1 Bemerkungen
Vorderachse Bildliche Dar-
Ausfithrung II stellung der
Ausftthrung 11
siehe Tafel
28a
- 7212,31.00050| Vorderachse, komplett 1
a) Rohrachse
1 |7043.30.00532| Rohrachse vollstindig, mit den
Teilen Bild Nr. 2 und 3 1
2 10709.30,29300| Lagerbiichse 6
3 - Kegelwulstschmierkopf A 10
DIN 71412 3
b) Lenkachsschenkel
4 |7600,30.00544| Lenkachsschenkel rechts) mit 1
- |7611.80.00543| Lenkachsschenkel links ) den 1
Teilen Bild Nr. 5-9
5 10702.30,29162| Schutzkappe 2
6 10715,.30.29171| StoBscheibe 2
7 10716.30.29171| Druckplartte 4
8 - Zylinderstift 4 m 6x8 DIN 7 4
9 10703.30.29161| Schutzkappe 2
c) Radnabe mit Lagerung
- |7605.30.00580| Radnabe, vollst. bestehend aus
den Teilen Bild Nr. 10-19 2
10 |0606.30.00580| Radnabe 2
11 10127,30,07802| Radbolzen 10
12 - Kugelbundmutter A 14
| DIN 74361 10
13 |0702, 30,29970| Nilosring 2
14 - Kegelrollenlager 30206 DIN 720 | 2
15 - Kegelrollenlager 30205 DIN 720 | 2
16 10702.30.29063| Achsmutter 2
A1 - Splint 4x28 DIN 94 2
18 - Hakensprengring 59 DIN 70951 2
19 10106.30.02032! Radkappe L




Tafel 29 Vorderachse Gruppe 23
ild- il- Anzahl
B;:f Ers;tl:.ltell Benennung G:::pe Bemerkungen
d) Achslagerung
- |9389.34,00531 | Vorderer Lagerbock mit Zug-
maul und Haubenlager 1 Bild 16
- 19603.36,04503| Steckbolzen 1 Bild 17
- |7000.48,00800 | Sicherung 1 Bild 18
- |0387.86.00531| Hinterer Lagerbock . 1 Bild 19
- |0608.36,00548| Bolzen 1 | Tafel Bild 20
- - Sechskantschraube BM 8x18 28
DIN 561 1 Bild 21
- - Fedemde Zahnscheibe J 8,4
DIN 6797 1 Bild 22
- |0513,36,02647| Scheibe 2 Bild 23
- - Sechskantschraube
M 14x85 DIN 931 Bild 24 | 4 Zur Befesti-
- - Sechskantschraube fel | gung der
M 14x40 DIN 933 Bild 25| 1 Achslagerung
- - Federring B 14 im Motortflock
DIN 127 Bild 26| 5
e) Lenkhebel und Lenk -
stange
20 |0604,30.00561| Lenkhebel 2 -
21 - Sechskantschraube M 12x65 Zur Befesti~
DIN 931 _ 2 gung des
22 - Sechskantmutter M 12 DIN 934 2 t Lenkhebels
23 - Federring B 12 DIN 1217 2 am Lenk-
24 - PaBfeder A 10x8x25 DIN 6885 2 J achsschenkel
- |7606,35.00572| Lenkstange rechts, 500 lang,
nach Ehrenreich-Nr, 22x35
AE 46-16 1 T;':" Bild 32
- 1605, 35,00572| Lenkstange links, 550 lang, [
nach Ehrenreich-Nr. 22x35
AE 46-16 1

Tafe

29

Vorderachse

Gruppe 23

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

a
Gruppe

Bemerkun

gen

D001, 30,29533

0706, 30.29743

Einzelteile zur Lenk-

stange rechts und links

Dichtungskappe (92 09 22)
Kronenmutter M 10 DIN 937
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Splint 2x22 DIN 94

Federring B 8 DIN 127
Sechskantschraube M 8x32
DIN 960

Klemmschelle (08 20 20)

el = I -]

[

<«

117




T r——— L

ézi

29-1
18-
32«

M-
11 8058

-

i '-'oqnéz" /30

118

Sl
it

Tafel 30

Tafel 30 Lenkung Gruppe 24
Ig(ri; Ers?\li::‘tcll— Benennung (‘::EEZL Bemerkungen
7609, 33,06712| Einzelradlenkung, komplett
nach Ate-Modell S 12 1
1 |Ate
8.211-01007.2| Lenkgehiuse, vollstindig
(Bild 1 und 2) 1
2 |Ate
8.231-12001, 1| Lagerbuchse 2
3 |Ate
8.211-10008, 1| Mantelrohr 1
4 |Ate
8.211-07012. 3| Lenkspindel, vollstindig
(Bild 4 bis 7) 1
5 |Ate
8.211-11002, 1| Kugellaufring 2
6 - Kugel 5/16" I1I DIN 5401 2x10
T |Ate
3.6101-0014,0 | Sicherungsring 2
8 |Ate
8.211-14001,1 | Beilage 0,05 mm nach
Ate
8.211-14002,1 | Beilage 0,30 mm Bedarf
9 |Ate
8.211-40002, 1| Verschlufdeckel 1
j 10 - Federring B 6 DIN 127 4
| 11 - Sechskantschraube M 6x15
DIN 933 4
12 [Ate
8.211-04003. 3 | Fingerhebelwelle, komplett 1
l 13 |Ate
5 8.211-15001. 1 | Dichtung 1
2 14 |Ate
B.211-02002, 1 | Seitendeckel 1
15 - Dichtring A 8x12 DIN 7603 - Cu | 2
16 - Federring B 8 DIN 127 2
119

i

o
i




Tafel 30 Lenkung Gruppe 24
BI:::I." Ers;&:fe:]- Benennung :;ﬁ:: Bemerkungen
17 - Sechskantschraube M 8x25
DIN 933 4
18 |Ate
8.231-16002. 1] Einstellschraube 1
19 - Sechskantmutter M 12x1,5
DIN 936 . 1
20 - VerschluBischraube M 10x1
ATE N 14180 1
21 |Ate Nicht in
8.231-15002. 1} Profilring 1 kompletter
22 |Ate Lenkung
8.211-25004, 1| Lenkstockhebel 1 inbegriffen
23 - Kronenmutter M 16x1,5
DIN 937 1
24 - Splint 4x30 DIN 94 1
25 |Ate
8.222-11001,0| Lenkspindellager 1
26 |Ate (
8.222 -14001,0| Stiitzring 1
27 |Ate
8,222 -19003. 1| Druckfeder 1
26 0602, 56,06008) Lenksivcklialiet i
29 - Sechskantschraube M 8x30
DIN 931 2
30 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
31 - Scheibe 8,4 DIN 127 2
32 - Federring B 8 DIN 127 2
33 |0604, 36,06510| Gummitiille 1 siehe Tafel 34
34 - Sechskantschraube M 12x35 Zur Befesti-
DIN 931 2 gung der Len-
35 - Federring B 12 DIN 127 2 kung am Kupp-
lungsgehiuse
36 |7600,30,00642| Lenkrad 400 # (3 Speichen) 1
31 - Spannstift 8 § x 60 DIN 1481 1 Zur Lenkradbe-

120

festigung

\
1]
1
|
i
']
P.

E——

¢

E




 D83182/31.

Tafel 31 Motorhaube Gruppe 25
A Atotail. Anzahl
B;\;:! Ers,;:f‘tm! Benennung G:}Epe Bemerkungen
!
. a) Motorhaube
1
' 1 19603.33,02020 | Motorhaube, vollstindig 1
] 9614, 34.05281 | Stabgirtter, vollstindig 1
| - - Scheibe 5,3 DIN 125 4 Zur Befesti-
! - - Federring B 5 DIN 127 4 gung des
- - Sechskantmutter M 5§ DIN 934 4 Stabgitteri
]
1I 3 P608, 36,02448 | Buchstabe "M" 1
j 4 P609, 36.02448 | Buchstabe "A" 1
{ 5 P610, 36,02448 | Buchstabe "N" 1
| 6 P611.36.02448 | "Punkt” 2
|
{ - - Scheibe 4,3 DIN 125 8 Zur Befesti-
| - . Federring B 4 DIN 127 8 gung der Buch-
- - Sechskantmutter M 4 DIN 934 8 staben und
Punkte \
7 0196, 30,02448| "M" -Zeichen 1
8 0701, 36,29700 | Handgriff 2
- - Linsensenkschraube M 4x10 Zur Befesti-
DIN 88 4 gung der
- - Mutter M 4 DIN 934 4 Hand -
- - Federring B 4 DIN 127 4 griffe
I 9 |0508,36.02650 | Bolzen 1 Aufhdngung
10 - Scheibe 15 DIN 125 2 der Motor-
11 - Splint 4x20 DIN 94 2 haube
12 10600, 3606510 | Durchfiihrungstillle 1
b) Zierleisten
{ 13" jo501.34.08036|Zierleiste 1
= |9502. 36.02626 | Befestigungsschraube 2 Zur Befesti-
0000, 46,03105(Scheibe 2 gung der
- - Sechskantmutter M 4 DIN 934 2 ierleiste

123

gy ‘~.—-—u"".!§"“.&'_—1 i




e ————————

=

e ——

o P AW, B

Tafel 31 Motorhaube Gruppe 25
B‘Il}:']_- Ers?\tliteﬂ- Benennung ::1;::: Bemerkungen
14 003, 35,024417 | Kithlerzeichen, starr 1
15 Pp1701, 36.29300 | Abstandsbiichse 1 Zur Befesti-
16 702, 36.29300 | Abstandsbiichse 1 gung des
17 - Zahnscheibe J 21 DIN 6797 1 Kiihler-
18 |0502,36.02621| Bundmutter 1 zeichens
- | 9603, 35.02447| Kilhlerzeichen, umklappbar 1
15 |0701, 36,29300| Abstandsbiichse 1 | Zur Befesti-
16 0702, 36.29300{ Abstandsbiichse 1 gung des
- - Fl. Mutter M 16x1,5 DIN 936 1 Kiihler-
- - Zahnscheibe A 16,5 DIN 6797 1 zeichens
19 [0505.835.08036( Untere Zierleiste 2
20 |0506,33,08036| Obere Zierleiste 2
- - Zierleistenbefestiger 16
- - Mutter M 3 DIN 934 16
- - Federring B 3 DIN 127 16
c) Abdeckhaube
21 (0604, 34,02020| Abdeckhaube 1 siehe Tafel(34
22 |0630.30.00503| Bilgel, verchromt 1 Leerlaufbe-
_ grenzung

- 0058, 30,07014| BlindverschluB filr Fernthermo-

meterdffnung 1 siehe
- |0059,30,07014| BlindverschluB fiir Betriebsstun- Tafel 34

denzihlersffnung 1
- |7044,36.16034| Haubenhalter, vollstindig 1

bestehend aus:
23 |7045, 36.16034| Bockchen 2
24 17046, 36.16034| Bolzen 2

.25 |7004, 36.16037| Haubenhalter, schwarz 2

- - Scheibe 5,3 DIN 433 2
- - Splint 1,5 x 10 DIN 94 2

Tafel 31 Motorhaube Gruppe 25
Bild- ‘rsatzteil- Anzahl
II:Jl(rj Erq?\t}zr'\f il Benennung G:ljltl;pn Bemerkungen
- - Senkschraube M 4x12 DIN 87 6 Zur Befesti-
- - Federring B 4 DIN 127 6 gung der
- B Sechskantmutter M 4 DIN 934 6 Haubenhalter
- - Sechskantschraube M 8x30
Zur Befesti-
DIN 931 4 der Ab
- - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 gunﬁh erb
- - Federring B 8 DIN 127 4 cckhiative
- - Scheibe 8,4 DIN 125 4
125

i T A




Tafel 31a

Tafel 31a

Kotfltigel, Trittblech

Gruppe 25

Bild-
Nr.

Ersatzteil-

Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

[+

10

11

9533. 33.01100

9534, 33,01100

0518.36.01100

0559.36.01103

9530, 33.01100

0561, 30.02666

0562, 30.02666

a) Vordere Kotfliigel

Kotfliigel links, vollstindig

bestehend aus:

1 Kotﬂﬂgel 0517.34,01100

1 Kotfliigelhalter
0581.33.01103

1 Biigel 0804, 36,00503

Kotflilgel rechts, vollstindig

bestehend aus;

1 Kotfliigel 0517, 34.01100

1 Kotfliigelhalter
0582,33.01103

1 Bligel 0804, 36.00503

Spritzgummi
Sechskantschraube M 6x15
DIN 933

Sechskantmutter M 6 DIN 934
Federring B 6 DIN 127
Beilage

Sechskantschraube M 10 x40
DIN 531

Sechskantmutter M 10 DIN 934
Federring B 10 DIN 127

b) Hintere Kotfligel

Kotflilgel links, vollstindig

Rohr 10x0,7 vom Achstrichter
zum Scheinwerfer
Rohr 8x0,7 vom Scheinwerfer
zur SchluBleuchte

B

FNFY

Sonderaus-
rilstung

Zur Befesti- *
| gung des
Spritzgummis
am Kotflilgel

] Zur Befesti-

| gung der
Kotfliigel am
Lenkhebel

127



————.
s
Tafel 31a Kotfligel, Trittblech Gruppe 25
ild- il- Anzahl
B}ﬂf Ers.;t;.teﬂ Benennung G:Epe Bemerkungen
12 - Sechskantschraube M 14x25 Zum Befesti-
DIN 933 4 gen des Kot-
13 - Federring B 14 DIN 127 1 fliigels
i 14 |9530,33,01101 | Kotfliigel rechts, vollstdndig 1
g - |0563.30.02666 | Rohr 10x0,7 vom Achstrichter -
. zum Scheinwerfer 1
- |0564.30.02666 | Rohr 8x0,7 vom Scheinwerfer
zur SchluBleuchte 1
12 - Sechskantschraube M 14x25 ] Zum Befesti-
: DIN 933 4 gen des Kot-
13 - Federring B 14 DIN 127 4 fliigels
- |0004, 34.02012 | Rilckenlehne fiir Beifahrersitz
rechts (Bei Montage nach Zeich- Sonderaus-
® nung 9530, 33.01101 anzu- un
schweifien) 1 rstung
c¢) Rilickstrahler
15 |0795.36.01580 | Halter fiir Riickstrahler 2
16 - Riickstrahler DIN 72616 2
- - Sechskantschraube M 6x15
DIN 931 Bl
- - Sechskantmutter M 6 DIN 934 4
) - - Federring B 6 DIN 127 4
d) Trittbleche
- 9623, 33,01142 | Trittblech links, vollstindig 1 Schlepper
- - Sechskantschraube M 10x20 mit Kupplungs-
DIN 931 2 gehduse
- - Sechskantschraube M 10x35 Ausfiihrung
DIN 931 2 B
128

Tafel 31a Kotfliigel, Trittblech Gruppe 25
ild- . il- Anzahl
[;1}(: EIS‘;}:I{E” Benennung G:Li:{pe Bemerkungen
- 9625, 33.01142| Trittblech rechts, vollstindig 1
- - Sechskantschraube M 10x20 Schlepper
DIN 931 2 . .
mit Kupplungs-
- - Sechskantschraube M 10x35
DIN 931 g |[BeMAuse
Ausfithrung
B
- - Kegelwulstschmierkopf AM 10x1
DIN 71412 1
17 19619, 33.01142 | Trittblech links, vollstindig 1
- - Sechskantschraube M 12x40
DIN 931 1
- - Sechskantschraube M 10x35 Schlepper
DIN 931 1 PP
. mit Kupp-
18 [9621,33,01142 | Trittblech rechts, vollstindig 1 ;1';“3’3"'
- - Sechskantschraube M 12x40 Au'::;hrun
DIN 931 1 N g
- - Sechskantschraube M 10x35
DIN 931 2
19 - Kegelwulstschmierkopf AM 10x1
1

DIN 71412

129




e T e T

[

130

Tafel

32

DB83182/32

: 4
Y] 820030005 %

}
Tafel 32 Fahrersitz, Kraftstoffbehilter Gruppe 26 "_-{"
NWIN EE— Anzahl
}:? Ex m:};tm] Benennung G:ﬁ’pg Bemerkungen i
a) Fahrersitz
1 [1601.36.08070 | Sesselsitz, komplert 1
2 410, 35.02011 | Sitzstiltze 1
3 - Sechskantschraube M 10x100
DIN 931 4
4 - Federring B 10 DIN 127 4
b) Kraftstoffbehdlter :
5 |7605,33.01047 | Kraftstoffbehilter, vollstindig 1 ;
6 |0604.36.01055| TankverschluBdeckel, kompl, 1
- |0703.30.29660 | Korkdichtung z, Tankverschluf-
deckel 1
7 10600.30.03639 | Filzunterlage 40x80x180 2 l
8 ° [9600.35,03638| Spannband, vollstindig 1
9 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 zum Spannband ;
10 7600, 36.00232| Kraftstoffdurchgangshahn 1 _
1 - Dichtung A 14x18 DIN 7603 1 zum
11 0503, 36,02636 Dichtring 1 mm dick, Kraftstoff- %
nach Bedarf 1 hahn '
12 [9514,35,01061| Tréger, vollstindig 2 i
13 - Sechskantschraube M 8x20 Zur Befesti=
DIN 931 2 gung der
13 - Sechskantschraube M 8x15 Trdger am
DIN 931 2 Kupplungs-
14 - Federring B 8 DIN 127 4 gehduse |
|
c) Kraftstoffleitungen |
15 19600, 36,02707 | Kraftstoffleitung, vollstindig
vom Hahn zum Kraftstoffilter 1 A
16 9601, 36.02707 Kraftstoffleitung, vollstindig
vom Kraftstoffilter zur Pumpe 1
17 : Hohlschraube A 8 DIN 7623 3 |§4.8210304 00
18 - Dichtring A 14x18 DIN 7603 6

131




~afel 32 Fahrersitz, Kraftstoffbehilter Gruppe 26
Bild- Ersatzteil- Benennun Aniteahl Bemerkungen
Nr. Nr. i £ Gruppe o e
i 19 |9802. 34.02800| Kraftstoffriicklaufleitung 1
bestehend aus:
- 0801, 34,02800 | Bundy -Rohr 5x0,7 1
i - - Ringstiick B 3 DIN 7622 1
20 . Hohlschraube A 3 DIN 7623 1
; 21 - Dichtring A 8x12 DIN 7603 2
i
o

Einspritzleitungen
siehe Gruppe o

h
.
Gy
Sl
g

gt

i




N e = R 2

P b i

Tafel 32 a

DB3182/32a

f
|
|

Tafel 32a

Anhidnger-Abschleppkupplung, Zapfwellenschutz Gruppe 27
ild- “rsatzteil- Anzahl
P;]\;f. F'rm;:flh'” Benennung GrniE.:ue Bemerkungen
a) Anhidngerkupplung
1 [1810.30.04509 | Anhingerkupplung, drehbar,
ungefedert, vollstindig 1
2 - Sechskantschraube M 14x45 § 4 | filr
DIN 931 Inland
3 - Kronenmutter M 14 DIN 935 4
4 - Splint 3x30 DIN 94 4 J
5 [1553.30.04509 | Anhingerkupplung, vollstindig 1 )
bestehend aus:
- [0553.34.04509 [ Anhingerkupplung 1
= P337.35.04503 | Steckbolzen 1
- P206, 36.04504 | Sicherung 1
-. P200.36.04501 | Ring 2
- - Kette 0,15 m B 4 DIN 766 1 filr
- - Kette 0,3 m B 4 DIN 766 1 |[Export
= |0201.36,04501| Ring 1
2 - Sechskantschraube M 14x15 §
DIN 931 4
3 - Kronenmutter M 14 DIN 935 4
4 - Splint 3x30 DIN 94 4
6 [9032,35.12621| Halterung, vollstindig 1
1 0011.36, 12610 | Doppelstecker 2
8 p003. 36, 12442 | Sicherung filr Doppelstecker 2
9 |7807.30. . ige-
807.30.04509| Anhingerkupplung, gummige Sonderaus-
federt und drehbar, rilstun
Typ LK 362/00 kompl. 1 8
10 9802, 34.04509| Verstellbock, vollstindig 1
11 - Sechskantschraube M 18x30
DIN 933 2
12 - Sechskantschraube M 14x30
DIN 933 4
13 - Federring B 14 DIN 127 4
135




: : Tafel 32a  Anhinger-Abschleppkupplung, Zapfwellenschutz ~ Gruppe 27 Tafel - Rider und Bereifung Gruppe 28
. Bild- Ersatzteil- Anzahl _ Bild- Ersatzieil- Be Anzahl B K _
: Nr. N, Benennung Gr:::-pe Bemerkungen Nr. Nr. enennung Gr:ﬁme emerkungen _
i .
| b) Abschleppkupplung a) Vorderrad mit Be-
f reifung 4,00-16
} 14 |9603, 36,04503| Steckbolzen 1 Zum Zug-
15 |7000,48.00800 | Sicherung 1 maul vom 7607.30.00589 St?hmbenrad 3,00Dx16 mit 3 Licher 17,
- Tiefbettfelge, nach Kronprinz- .
Lochkreis 2y
Zeichnung T 313 B 2 '.
c) Zapfwellenschutz 250 @ :
i oder zur Befesti-
16 [9002,34.01148| Zapfwellenschutz, vollstindig ° 1 f gung von Ge-
17 - Fliigelschraube 10x25 DIN 316 2 7608.30,00589| Scheibenrad 3,00Dx16 mit
g . wichtsschei-
Tiefbettfelge, nach Lemmerz-
— ben mit 5
oder ' gungsléchern
' h 112 ;
7609.30,00589 Scheibenrad A 3,00Dx16 - 112x If‘;:s::li‘ub d :
; ' 14x36, nach Sildrad-Zeichnung M 14x1.5 en : f",,
: ! _ U 801 2 !
- Niederdruckreifen 4,00-16
AS-Front 2
- Schlauch 4,00-16 mit Gummi- Vi
¢ Ventil 38 nach DIN 7774 2
!
: 0216.34,00930 | Scheibengewicht ca. 41 kg 2
1 - Sechskantschraube M 14x35 Sonderaus- ¥
DIN 933 6 rilstung 2
- Federring B 14 DIN 127 6
{
b) Hinterrad mit Berei-
| fung 8-24
e e e e | | s
| ge, Kronprinz: Lochkreis
:- Zeichaing 2 430 ¢
2 oder
}
v Befesti
! 9607.30,00938| Scheibenrad W 7x24 mit Breit- air Defest’gung
von Gewicht-
bettfelge, nach Lemmerz-
. _ scheiben,
Zeichnung 4181 2
137




Tafel - Rider und Bereifung Gruppe 28
i e i Anzahl
P::d_ E:rail]ztezl- Benennung :”ie I Bemerkungen
T. T. AT e
oder 6 Radbefesti-
ungslécher
9608, 30,00938| Scheibenrad AW Tx24x205x18x fm fd Lent s
54 mit Breitbettfelge, nach auf Iochkfe:is
' - 4
Siudrad-Zeichnung 24621 2 205 ¢
- Traktor-Niederdruckreifen
8-24 AS 2
- Schlauch 8-24 mit geradem
Ventil 52 GW DIN 7773 2
c) Hinterrad mit Berei -
fung 7-30
7335, 30.00938| Scheibenrad W 6x30 mit Tief-
bettfelge nach Kronprinz- 6 Radbefesti-
Zeichnung 2 gungslocher
4 filr M 18x1,5
oder Lochkreis 205 §,
7334, 30,00938| Scheibenrad W 6x30 mit Tief- jedoch mit 6
bettfelge nach Lemmerz- Lochern 17 #,
Zeichnung 4131 2 Lochkreis 430 @
oder zur Befestigung
7600, 30.00938| Scheibenrad AR 6x30-205-18x ::];‘e'i‘;e:w““'
58 mit Tiefbettfelge nach ¢
Sildrad-Zeichnung 30655 2
- Traktor-Niederdruckreifen
T=30 AS 2
- Schlauch 7-30 mit geradem
Ventil 52 GW nach DIN 7773 2
d) Hinterrad mit Berei-
fun g 9-24
9609, 80.00938 | Scheibenrad W 8x24 mit Breit-
bettfelge, nach Kronprinz- 6 Locher 17 #
Zeichnung T 1030 B 2 Lochkreis 430 @

Tafel - Rider und Bereifung Gruppe 28
Bri;;j hrs?\;:lell- Benennung l ;:}E:l Bemerkungen
oder zur Befestigung
9610,30,00938| Scheibenrad W 8x24 mit Breit- von Gewichts-
bettfelge, nach Lemmerz- scheiben, 6
Zeichnung 4297 2 Radbefestigungs~-
l6cher fiir
oder
9611, 30,00938| Scheibenrad W 8x24 mit Breit- M 18x1,5 auf
bettfelge, nach Siidrad - Lochkrels
i 250 @
Zelchnung 24630 2
- Traktor-Niederdruckreifen
9-24 AS 2
- Schlauch 9-24 mit geradem
Ventil 52 GW DIN 7773 2
e) Wassereinfiilllventil
und Entwidsserungs-
ventil
199, 3493 do Wassereinfiillventil , vollstdndig 1
202, 3493 Entwésserungsventil 1
209 C 930 Gewichtsscheibe 4
- Sechskantschraube M 16x57 Sonderaus-
DIN 931 6 | rustung
- Sechskantschraube M 16x140
DIN 931 6
- Sechskantmutter M 16 DIN 934 | 12
- Federring B 16 DIN 127 12 ]

139

.




Tafel 33

¥ 16

o177
14
e ] 15
18

08318233

P WS SR R _ e i s b TR G N --—:u;?ﬁfii:\:;:;‘a.wmsa;‘*i-:ﬂ-ﬁk:ﬁé
Tafel 33 Elektrische Ausriistung Gruppe 29
ild- : il- Anzahl
Bl:;j En'e;\}ife” Benennung G:jE)ne Bemerkungen
a) Batterie mit Befestij-
gung
1 - Batterie 12 V 56 Ah DIN 72311 | 1
2 |9603.33,02445| Druckrahmen fiir Batterie 1
3 19604.36,03638 Spannband 1
4 |0600.30.03639| Filzstreifen 2
5 - Flligelmutter M 8, DIN 315 2
6 - Scheibe 8,4 DIN 125 2
~ T 19549.35.00516| Winkel 1 zur Arretierung
der Batterie
b) Scheinwerfer, Horn
8 |7711.30.06651| Scheinwerfer "Hella" 10 EO-3 2
vollstdndig
bestehend aus;
- 10509.30.06678| Streuscheibe 1 _
- |0510.30.06678| Dichtung fir Streuscheibe 1 i
- [0511.30.06678| Glashaltering 1 o
- - Sechskantmutter M 4 DIN 934 4
9  |0106.30.06650 Einfadenlampe 15 W
Bosch-Nr, MCL 189/4 2
Osram-Nr. 7891 2
10 [7600.30.06663 Bosch-Horn HF 12/5 DIN 71701 1
- - Sechskantschraube M 8x20
DIN 931 1
- - Federring B 8 DIN 127 1
11. [7601.30.06663 Homdruckknopfschalter
Typ SSH 506/4 z Bosch 1
oder
11 17602.30,06663 Horndruckknopfschalter
' Typ AK 102 Kirchheim/ Teck 1
141

i Pode
o
!

%




I Tafel 33 Elektrische Ausriistung Gruppe 29
i . . i hi
Bild- Ersatateil- Benennung Ani?édl Bemerkungen
' Nr. Nr. Gruppe
i - - Zylinderschraube AM 3x10
h‘ DIN 84 2
- - Sechskantmutter M 3 DIN 934 2
- - Federring B 3 DIN 127 2
c) SchluBleuchten .
4 12 [7222.30.06655 | SchluB- und Kennzeichenleuchte
3 ohne Lampe; "Hella"™ Typ SK 1394 1
13 [7219.30,06655 | SchluBleuchte ohne Fenster,
ohne Lampe; "Hella" Typ S 132 | 1
- [0117.30.06656 | Glihlampe (Soffittenlampe)
12 V 5 W als SchluBlicht
Hella-Nr. L 125 oder Osram-Nr,
6418 oder Philips-Nr, 12844 2
d) Anhidngersteckdose
14 - Anhidngersteckdose A DIN 72576
5-polig, Bosch VM/DE 5/1 1
; oder
i 14 - Anhingersteckdose 5-polig
| S Merit-Nr. 2171 A DIN 72576 1
- - Senkschraube M 5x30 DIN 87 3
- - Sechskantmutter M 5 DIN 934 3
- - Federring B 5 DIN 127 3
15 |0787.36, 01580 | Halter filr Anhidngersteckdose 1
16 - Sechskantschraube M 14x25
DIN 933 1
17 - Federring B 14 DIN 127 1
0600, 36,01305 |Scheibe 1

-

o i
L &
3
%

te i
. 31




o —

- DB3182/34

Tafel 34 Elektrische Ausristung Gruppe 29
Bild- Ersatzteil- Benennun Ani?hl Bemerkungen
Nr. Nr. ’ g Gruppe ge

e) Schaltbrertt -
Ausrilstung
(Abdeckhaube)
1 |7502.30,06649 | Schaltkasten, Bosch-Nr, SH/KSA
1/4 mirt Schliissel SHES 3L 1 x 1
2 |7600.30,06642 Sicherungsdose, 6-polig, Bosch 1 T
oder
2 |7601,30,06642 Sicherungsdose, 6-polig, Mcrit 1
- - Zylmderkopfschraub.e M 5x15
DIN 84 2
- - Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
- - Federring B 5 DIN 127 2
3 [1512.30.06640 | Ladeanzeigeleuchte (rot)

Kirsten Nr. 3817 1

4 - Glihlampe H12V 2 w
DIN 72601 1

5 [7002.36.07006 | Anlasserdruckknopf, 2-polig
AK 270 S 1
6 p514,30.06640 | Oldruckanzeigeleuchte (griin)

Kirsten Nr, 3817 1

7 - Glithlampe H 12 V 2 W
DIN 72601 3

8 |7543.35.06652| Glithschalter (Zugschalter)
kompl, SH/GZ 1/1 1
= |0312,30,05007| Schaltknopf z, Gliihschalter
SHHE 36 L 1 x 1
9 [102,30,06640 Anzeigeleuchte (gelb) mit Loch-

blende, Kirsten Nr, 3817 1

10 - Glithlampe H 12 V 2 W
DIN 72601 1

145




Tafel 34 Elektrische Ausrilstung . Gruppe 29

Bfi]’:. Ers;;:‘tell- Benennung g:%:::» Bemerkungen £
- |0602.30,01006| Stahldraht 1,4-1,5 @ fiir Bow -
denzug, tropen- und seeluft-
fest, ca. 1515 lang 1
- |0603.30.01006( Einfache Drahtspirale, AuBen-
durchmesser 5, Innendurchmes-
ser 3 mm, ca. 1355 lang . 1 fiir Bowdenzug '
11 (0153.36.05007| Verstellschraube mit Mutter 1 _ i
12 19638.36.00508| Halter vollstindig 1 :
13 10603.30.06652| Oldruckschalter 1 am Kurbelge-
héduse rechts
=14 17503.30,07012| Betriebsstundenzihler "Hora - ]
meter” 1
15 10605.30.06510( Gummihalterung 1
16 [0701.36.29071| Beilagring 9 2 Sonderaus-
17 10154.36.06702| Leitung FBLK 1° schwarz 1 riistung :
_ ’ g
1501.35.07017| Fernthermometer vollstindig
VDO Nr. FK 60/190/ WK 1 2 '
- Gluhlampe 12 V 2 W DIN 72601| 1 .
0934, 30.06702 Leitung FBLK 1° rot 1 J |
. I
il 19 |0604.34.02020] Abdeckhauhe 1 ’
| | 20 |0604,36,06510| Gummittille 1 ; -
21 [0058.30.07014| BlindverschluB 1 fir Femthermo- i ‘
meter .
22 [0059.30.07014| Blindverschlu 1 flir Betriebs- ;
j stundenzhler ' ik |




Tafel 35

LTE Ny

g i

Tafel 35

Elektrische Ausrilstung

. Gruppe 29

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl

Gruppe

Bemerkungen

9945,30.06702

0948.30.06702

10949, 30.06702

0951.30.06702

0977,30.06702

0952.36.06702

0953.36.06702

fy Kabel, Isolier-
schlduche, Befesti-
gungsschellen

Leitung von Batterie zum An-

lasser

bestehend aus:

1 Leitung 35° DIN 72551
37 Drihte mit 1,1 mm f#,
schwarz, ca., 1100 lang
(0947.30.06702)

‘1 LotanschluBstitck

(A DIN 72332)
fiir 4 Pol mit 8 mm -Bohrung,
geschlitzt, fir 352 Leitungs-
querschnitt (0601. 30.06696)

1 Kabelschuh A 10x8,5
DIN 46211

Batterie-Massekabel 352 mit
Minus-Klemme, ca. 300 lang

Leitung FBLK A 12 schwarz/gelb
Sicherungsdose - Signalhorn

Leitung FBLK 12 grau/schwarz
Sicherungsdose - linker Schein-
werfer

2
Leitung FBLK 1 wei
Sicherungsdose - linker Schein-
werfer '

Leitung FBLK 12 grau/rot
Sicherungsdose - rechter
Scheinwerfer

Leitung FBLK 12 grau/rot

149




L e ke L e

Tafel 35

Elektrische Ausrilstung

Gruppe 29

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl
e

Gruppe

Bemerkungen

10

11

0954,36,06702

0955.36.06702

0956.36, 06702

0976.36.06702

0559. 36.02666

0560.36,02666

0000.43,05987

0524, 36,02669

2
Leitung FBLK 1 grau/schwarz
Sicherungsdose - Anhidnger-
steckdose

Leitung FBLK 12 graw/schwarz
Sicherungsdose - linke SchluB-
leuchte

.

Leitung FBLK 12 grau/rot.
Sicherungsdose - rechte SchluB-
leuchte

2
Leitung FBLK 1 weiB
Sicherungsdose - rechter Schein-
werfer

Bundy -Rohr 10x0,7 von der
Sicherungsdose zum Kotfliigel
links, 1150 lang

Bundy -Rohr 10x0,7 von der
Sicherungsdose zum Kotfliigel,
rechts, 1150 lang
Befestigungsschelle fiir Bundy -
Rohr am linken und rechten
Achstrichter

Sechskantschraube M 12x15 DIN
DIN 933

Federring B 12 DIN 127

Rohrschelle ;
Sechskantschraube M 14x15
DIN 933

Federring B 14 DIN 127

Fiir Bundy -
Rohre an bei-
den Seiten

des Kupplungs-
gehduses

L N e A I o T B

L]

Tafel 35

Elektrische Ausrtistung

Gruppe 29

Bild-
Nr.

Ersatzteil-

Nr.

Benennung

Anzahl
ie
Gruppe

Bemerkungen

12

13

0120.30.06798

0121.30.06798

0603.30.06798

0109.30.,06510
0000.43.07155
0528, 36.02669

0935.30.06702

0936.30.06702

Isolierschlauch B 5x6 DIN 40620,
schwarz, 50 lang, fiir Kabel
vom linken Kotfliigel zur
SchluBleuchte

Isolierschlauch B 3x3,8 Sw
DIN 40621, gewebelos,

50 lang, fiir Kabel vom rech-
ten Kotfliigel zum SchluBlicht
und Anhingersteckdose

Isolierschlauch A 3x4 DIN 40620,
schwarz, ca. 300 lang, fiir
Leitungen zur Anhingersteck-
dose

Isolierschlauch B 8x9,4

DIN 40621, 200 lang, fiir Ka-
belschutzrohre am rechten und
linken Achstrichter

Stahlschlauch 16/19

16 DIN 2750, 1200 lang
Endtiille fiir Stahlschlanch
Rohrschelle
Befestigungsschelle
Sechskantschraube M 10x15
DIN 933

Federring B 10 DIN 127

. 2
Leitung FBLK 1" schwarz
Schaltkasten - AnlaBdruckknopf

2
Leitung FBLK 1~ grau
Schalrkasten (58) - Sicherungs-
dose

b b 1D b

(-]

Zur Stahl-
schlauch-
befestlgung

151




L3
Tafel 35 - Elektrische Ausrfistung Gruppe 29 ' Tafel 35 Elektrische Ausrlistung Gruppe 29
T Bild- Ersatzteil- Benennung ﬁnit-.ahi Bemerkungen Bri;d- Ersatzteil- Benennung Anj:uhl Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe L. Nr. Gruppe
g 2 _ . o Lo 2
{ 14 [0937.30.06702| Leitung FBLKA 1  hellblau ! 23 [0961.30,06702| Leitung FBLK 1~ rot
: Ladeanzeigeleuchte - Lichtma- Schaltkasten (15) - Sicherungs-
.‘f‘ schine 1 " dose 1
15 |0938.30.06702| Leitung FBLKA 12 schwarz - |0108.36.06510f Schutzkappe WNK 500/1 x
AnlaBdruckknopf - Anlasser 1 Bosch fir Kabelanschluf am
2 . | Anlasser 1
E 16 [0939.30.06702| Leitung FBLK 1° wei8 /
i Schaltkasten (56) - Sicherungs- - |0329.30.01016]| Coroplast-Klebeband, 0,20 dick
i dose ’ 1 15 breit, griin S5m
17 |0940.30.06702| Leitung FBLK 12 schwarz g) Kabel zur Kaltstart-
Schaltkasten (19) - Ladeanzei- anlage
geleuchte 1 ) o
0 _ 24 10927,30,06702| Leitung FBLK 4" rot
18 |0941.30.,06702| Leitung FBLKA 1  braun Schaltkasten - Glithschalter 1
Horndruckknopf - Signalhom 1 | 2
0 25 [9928.30.06702| Leitung FBLKA 4 rot
19 |(0942.30.06702| Leitung FBLKA 4 rot i Glihschalter - Flansch
Schaltkasten - Anlasser 1 bestehend aus;
9 J 1 Leitung FBLK 4 rot
20 [0943.30.06702| Leitung FBLKA 4 rot 1 Kabelschuh A 6x2,5 s
Lichtmaschine - Schaltkasten 1 DIN 46211 1
21 |0944.30,06702| Leitung FBLKA l‘5 hellblau 26 19930.30.06702| Leitung FBLKA 42 rot
Oldruckschalter - Anzeige- . Gliihflansch - Masse
leuchte 1 i bestehend aus:
! 1 Leitung FBLKA 4 rot
- - Kabelschuh A 5x1,5 DIN 46211 1 Kabelschuh A 6x2,5DIN 46211 ;
fiir Leitung vom Oldruckschalter ' 1 Kabelschuh A 10x4,5
zur Anzeigeleuchte 1 DIN 46211 1
22 |0945,30,06702| Leit8ng FBLK l2 schwarz 27 [9932.30.06702| Leitung FBLKA 12 rot
Oldruckkontrollampe - Lade- h Glithflansch~Gldhkontrollampe
anzeigeleuchte 1 ' bestehend aus: 9
1 Leitung FBLKA 1”7 rot
1 Kabelschuh A 4x1,5 1
DIN 46211

153




Tafel 35 Elektrische Ausrilstung Gruppe 29
' Bild- Ersatateil- Benennun Ani?m Bemerkungen '
. Nr. Nr. g Gruppe £
/ ¥
28 [9237.36.06702| Masseleitung, bestehend aus: !
1 Leitung FBLK 12 braun :
1 Sicherungsblech 17 DIN 93 1 |
- - Isolierschlauch B 5x6,2 Uber die
DIN 40621, schwarz, 200 lang 11 Drahtspirale .
g am Bowden- |
zug ’
i 2 i ’
i 29 |0934,30.06702 | Leitung FBLK 1 rot Sonderaus- | i
fiir Femthermometer 1 rilstung 'i ’
| g
- |0000,43,06087 | Rohrschelle 2 fir Bundy - t
_ s - Sechskantschraube M 5x15 Eo?(;e ar; ) ‘
| DIN 933 2 clden sel : .
i | ten des ! i
f’ - - Federring B 5 DIN 127 2 Kupplungs- 1 i
| gehiuses [ "8
[. Ausflhrung : e
J B ! i
' | ' 4/
_ i p2
f i - o
| 5
£
i %
t
1
i 4
| .
|
|
{ i




B

Tafel 36

156

14

D83182/36

i
b

Tafel 36 Werkzeug und Ausriistung Gruppe 30
Bild- Ersatzteil Benennung A”i?:m Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe

a) Werkze ug
1 [9605.33.04700] Werkzeugkasten, vollstandig 1
2 - Doppelschraubenschliissel
10x14 DIN 895 1
3 - Doppelschraubenschlissel
17x22 DIN 895 1
4 - Doppelschraubenschliissel
24x27 DIN 895 1
5 - Sechskant-Steckschlilssel
B 19x22 DIN 896 1
6 - Sechskant-Steckschlilssel
B 24x30 DIN 896 1
7 10501.36.01882| Drehstift 14 § A 14 DIN 900,
380 lang 1
8 - Drehstift 10 # A 10 DIN 900,
250 lang 1
9 - Doppelschraubenschliissel
9x10 DIN 895 1
10 - Doppelschraubenschliissel
12x14 DIN 895 1
11 - Doppelschraubenschlilssel
17x19 DIN 895 1
12 - Sechskant-Stifrschiiiccel
6 DIN 911 1
b) Ausrdstung
13 [7200.30.03900| Luftdruckpriifer mit Tasche, mit
kombinierter Skala 0,5-3,0 ati
und dementsprechend Jbs, 1
14 17500.30.04117| Fettpresse mit 160 ccm Fert-
raum und Mundstiick fiir Druck-
schmierkopf DIN 71412,
Tecalemit Nr. 1504 1
15 10102.30.07090| Schaltkastenschllissel Bo Nr.
. | SHES3L1x 1
16 0600.36.03651| Baumusterschild 1

157



Tafel 36 Werkzeug und Ausrlistung Gruppe 30 i

Bild- Ersatzteil- Anzahl

Nr. Nr. Bemerkungen

Benennung a ie
ruappe

: - - Zylinder-Schneidschraube -
¢ BM 4x8 DIN 7513

4 17 | 467.6651 Suchscheinwerfer, vollstindig 1
- ‘a Glihlampe 12 V 25 W
DIN 72601 1
- | 170 F 6702 Leitung FBLK 1 violett, vom.
linken SchluBlicht zum Such-
scheinwerfer 1
- - Stahlschlauch 6/8 #
. 6 DIN 2750 0,3m
- - Endtiille fiir Stahlschlauch
V2iTh Sonderaus-
- - Sechskantschraube M 8x15 [ rilstung
DIN 933

- - Sechskantmutter M 8 DIN 934
- - Federring B 8 DIN 127

- |R 6491 Befestigungsschelle

]

L I

18 |8 E 8029 Rilckblickspiegel, vollstidndig
- - Senkschraube M 6x18 DIN 87

- - Sechskantmutter M 6 DIN 934
- - Federring B 6 DIN 127

B B2 B O

[

Auromarik -Srurmlaterne




Tafel 37

Tafel 37 -

Sonderausrilstung

Gruppe 31

Bild-
Nr.

Ersatzteil-
Nr.

Benennung

Anzahl
je
Gruppe

Bemerkungen

10

7202.30, 04001

17203, 30.04001

9006.33.01148

9049, 35, 12055

0051. 35.04520
9311.36.04503

[9046.33.12055

Sonderausrflstung

Riemenscheibenantrieb, kompl.
ZF Nr. 2001.000,006.1 mit
Blinddeckelabschluf, Riemen-
scheibe 180 # und 100 mm
breit

Sechskantschraube M 14x35
DIN 931

Federring B 14 DIN 127

Riemenscheibenantrieb, kompl,
ZF Nr. 2001.000.006.1 mit
verldngerter Zapfwelle, Riemen-
scheibe 180 # und 100 mm

breit

Sechskantschraube M 14x35

DIN 931

Federring B 14 DIN 127
Zapfwellenschutz, vollstindig
Fligelmutter M 10 DIN 315

Anhidngeschiene kurz, vollstin~
dig

Sechskantschraube M 16x40
DIN 931

Sechskantmutter M 16 DIN 93§
Federring B 16 DIN 127
Schékel

Steckbolzen, vollstindig

Anhingeschiene, lang, voll-
stindig

Sechskantschraube M 16x70
DIN 931

Sechskantmutter M 16 DIN 934

=

TN

-

I S

Einzelteile
siehe Gruppe
22

Einzelteile
siehe Gruppe
22

fiir Zapfwel -
lenschurz

161

—




o

Tafel 317 Sonderausriistung Gruppe 31
i i hl
Bild- Ersatzteil- Benennung Ani:zd Bemerkungen
Nr. Nr. Gruppe
- - Federring B 16 DIN 127 4
8 |0051.35.04520| Schikel 1
9 |9311.36.04503] Steckbolzen, vollstindig 1
11 |0004.34,12215| Plattform (filr lange Anhinge-
schiene) 1
- - Sechskantschraube M 6x25
DIN 933 6
- - Sechskantmutter M 6 DIN 934 6
- - Federring B 6 DIN 127 6
162

ZERLEGEN und ZUSAMMENBAU des TRIEBWERKS

Zerlegen des Triebwerks

Das Triebwerk soll ohne zwingenden Grund nicht gedffnet werden. Ein Zerle-
gen kommt nur zwecks Auswechseln abgentltzter oder beschidigter Teile in

Frage. Es erfordert einige Vorkehrungen, die auch bei unglinstigen Verh#lmis-

sen beachtet werden miissen, wenn die Arbeit gelingen soll.

Der Schlepper muB sauber gewaschen und gut getrocknet auf einem vor Witte-

rung geschiltzten Platz stehen. Alles Ol ist aus dem Geuriebegehduse abzulas-

sen. Das nétige Werkzeug, mindestens zu allen Schrauben und Muttem passen-
de Schliissel und evtl. einige erforderliche Abziehvorrichtungen, saubere Tisch-

flichen zum Ablegen der ausgebauten Teile, Behilter flir Mutten, Scheiben,
Splinte und sonstige Kleinteile, ferner ein Hebezeug und stabile Bocke zum

Unterbauen miissen bereitstehen, Um fest ineinander sitzende Teile zu trennen,

darf nie mit dem harten Hammer darauf losgeschlagen werden, Ist kein Blei-
hammer zur Hand, so bentltzt man Holz- oder Metallzwischenlagen.

Einzelne, auBenliegende Teile kénnen ohne weiteres filr sich abgenommen
werden. Das vollstindige Zerlegen ist moglichst dem Fachmann zu iiberlassen
Im Nachfolgenden ist eine kurze Anleitung filr die Reihenfolge des Zerlegens
des Triebwerks gegeben. Die Bezeichnungen rechts und links, vome und hinte:
gelten stets fur den Blick in Fahrtrichtung.

Zuerst ist das Getriebe vom Motor zu trennen und auseinanderzufahren. Danach
wird das Getriebe so aufgebockt, daB das Kupplungsgehiuse und die Achsrohre -
vom Getriebegehduse getrennt werden kénnen. Nachdem vom Getriebe alle Lei-

tungen, Gestinge, Pedale und Blechverschalungen demontierr wurden, beginn
nun das Zerlegen des Triebwerks selbst,

Gehiusedeckel: Sechskantschrauben, die den GehZusedeckel mit dem G
triebegehiuse verbinden, 16sen und Gehiusedeckel mit dem kompletten Schal
hebel abnehmen. Soll der Schalthebel weiter zerlegt werden, so ist es erforde
lich, daB der Schaltdom, der mit vier Sechskantschrauben am Gehiusedeckel
gehalten wird, vom Geh4usedeckel abgeschraubt und der Sicherungsring unten

aus dem Schalthebel herausgefedert wird. Der Schalthebel kann nun in seine Ein-

zelteile zerlegt werden,

Schaltung: Durch das Losen der Sechskantschrauben, die die Lagerbiigel a

t

e-
1=
r=-

der Oberkante des Getriebegehiuses halten, kann die Schaltung komplett abge -

nommen werden. Durch Entfernen der Gewindestifte im hinteren Lagerbligel
148t sich die Schaltung vollstindig zerlegen.

163

1 g
e ke 1

T



: ¥

Achte auf die Druckfedern und Stahlkugeln.

Achsrohre: Durch Losen und Herausschrauben der Sechskantschrauben, die
die Achsrohre an dem Getriebegehiuse halten, konnen die Achsrohre komplett
{ vom Getriebegehduse abgenommen werden. Der Lagerdeckel wird nun vom

¢ Achsrohr entfernt. Durch Abziehen des Rillenkugellagers 6209 DIN 625 und des
Stimrades von der Hinterachswelle mittels einer Vorrichtung kénnen auch die
weiteren Teile, die sich auf dem Wellenstumpf der Hinterachswelle befinden,
demontiert werden.

3 Soll die Seitenwelle aus dem Achsrohr noch ausgebaut werden bzw. ist es er-

forderlich, daB die Bremse mit neuen Bremsbeldcen versehen wird, so muB der

i Seegerring vor der Bremstrommel herausgefedert werden. Die Bremstrommel
wird jetzt abgezogen, den Rundschnurring abnehmen und den zweiten Seeger-
ring ebenfalls herausfedem. Die Seitenwelle kann nun nach auBen aus den
Achsrohren herausgedriickt werden. Ist es erforderlich, daf die Bremsbacken
mit neuen Bremsbeligen versehen werden milssen, so sind die Bremsbacken
komplett aus dem Achsrohr auszubauen und mit neuen Bremsbeligen und Nieten
gemiB unserer Ersatzteil -Liste zu versehen.

in der Schaltgabel bzw. in der Pedalwelle fiir die Ausgleichsperre-Schaltung
befinden, herausschlagen. Die Pedalwelle kann nun nach rechts herausgezogen
werden. Hierbei streifen sich die Druckfeder, die Schaltgabel sowie die Schei-
be ab.

|
i Schaltung - Differentialsperre: Beide Schwerspannstifte, die sich
|
{

e T

Ausgleichgetriebe: Um das Ausgleichgetriebe aus dem Getriebegehiduse
herausnehmen zu k#nnen, sind vorher die beiden Neckel, die sich an den
AuBenwinden des Getriebegehduses befinden, abzunehmen, Die beiden Lager,
die sich auf den Wellenenden des Ausgleichgehiuses befinden, sind abzuziehen.
Vom rechten Wellenende kann nun auch die Scheibe und Schiebemuffe abgezo-
gen werden. Das Ausgleichgehduse mit den Innenteilen und dem Tellerrad kann
bei entsprechender Schriglage jetzt aus dem Getriebegehduse herausgenommen
werden. Das weitere Zerlegen des Ausgleichgetriebes und das Abschrauben des
Tellerrades bedarf keiner besonderen Anleitung.

Vorgelegewelle: Um die Vorgelegewelle ausbauen zu konnen, ist es zu-
erst erforderlich, daB der Sprengring, der im hinteren Rillenkugellager eingefe-
_ dert ist, herausgenommen wird. Das hintere Rillenkugellager ist nun nach hin-
B ten herauszudriicken. Die Vorgelegewelle kann jetzt nach hinten herausgezogen
! werden, hierbei streifen sich Ausgleichscheibe, das Schieberad Gruppe, das
Schieberad 2. und 3. Gang und das Schieberad 1. und Rickwdrtsgang ab. Diese
Riider sind aufzufangen und beiseitezulegen.

T e

[

L

Antriebswelle: Die Zylinderschrauben, die das Flanschlager und den
Deckel an der Stirnseite des Getriebegehduses halten, herausschrauben. Der
Deckel 146t sich jetzt nach vome Uber die Antriebswelle abstreifen. Der
Sicherungsring, der sich vor dem Rillenkugellager auf der Antriebswelle be-
findet, ist herauszufedern. Die Antriebswelle kann jetzt nach hinten heraus-
gedrilckt werden. Hierbei streifen sich die auf der Antriebswelle befindlichen
Teile ab. Achte auf das INA-Nadellager in der Antriebswelle.

Rilcklauf: Der Gewindestift, der sich in der rechten Gehiusewand des Ge-
triebegehiuses befindet, ist herauszuschrauben. Der Riicklaufbolzen kann nun
herausgedriickt werden; hierbei streift sich das Riicklaufstirnrad ab.

Gruppenschaltung: Der Spannstift, der den Schalthebel auf der Schalt-
welle hilt, ist herauszuschlagen. Die Schaltwelle kann jetzt mit dem Gleit-
stein nach der Innenseite des Getriebegehiuses herausgezogen werden.,

Hauptwelle: Nutmuttem auf der Hauptwelle entsichern und herunter-
schrauben. Die Hauptwelle kann jetzt nach hinten herausgezogen werden;
hierbei streifen sich alle auf der Hauptwelle befindlichen Teile ab.

Zapfwellenschaltung: Den Spannstift, der den Schalthebel auf der
Welle des Schaltfingers hilt, herausschlagen. Der Schaltfinger komplett
kann jetzt aus seiner Bohrung nach innen herausgenommen werden. Es sind
nun die beiden Sechskantschrauben, die sich an der linken Gehiusewand be-
finden, zu losen und herauszunehmen. Die beiden Bolzen, auf denen sich
die Schaltgabel und das Schieberad befinden, kdnnen jetzt herausgenommen
werden. Hierbei streifen sich die Schaltgabel und das Schieberad ab.

Zapfwelle: Schutzkappe vom AbschluBdeckel und AbschluBdeckel von
der Riickwand des Getriebegehiuses abschrauben und tber die Zapfwelle
nach hinten abstreifen. Den Seegerring, der vor dem Rillenkugellager in der

Zapfwelle sitzt, herausfedern. Die Zapfwelle kann jetzt nach vome heraus-
gedriickt werden.

165




Zusammenbau des Triebwerks

Beim Einbau von Ersatzteilen und beim Wiederzusammenbau des Triebwerks
muB groBte Sorgfalt walten. UnsachgemiB eingebaute Teile halten nicht lange
und kénnen verhdngnisvolle Schiden im Triebwerk anrichten.

Grundsitzlich gilt:

Alle Teile, die beim Zerlegen des Triebwerks beschidigt wurden, wie Splinte,
Sicherungsbleche, Abdichtringe und Papierdichtungen, sind nicht mehr zu ver-
wenden. Schiden an PaBflichen, wie Kratzer, Grat und dergleichen, die beim
Ausbau entstanden sind, werden sorgfiltig beseitigt. Die Kammer des Trieb-
werks, besonders Ecken und Winkel, milssen sauber mit einem Spiilsl, notfalls
mit Dieselkraftstoff oder Waschbenzin - nicht aber mit Petroleum - griindlich
ausgewaschen sein. Jedes Teil wird vor dem Wiedereinbau gereinigt und auf Ab-
niitzung oder sonstige Mingel gepriift. Es ist falsche Sparsamkeit, nicht ganz
einwandfreie Teile wieder einzubauen. Alle Teile sind bei ihrem Wiedereinbau
sorgfiltig einzudlen. Gehiuse und Deckelflichen, die einen 8ldichten Abschluf
des Triebwerks nach auBen bilden, sind beim Zusammenbau mit einem Dicht-
mittel, z.B. Teroson zu bestreichen. Fiir den Zusammenbau gilt die umgekehr-
te Reihenfolge des Zerlegens, d.h. die zuletzt ausgebauten Teile werden zu-
erst wieder eingebaut. Die nachfolgend angegebenen Nummem entsprechen den
Bildnummern der Ersatzteil -Liste.

Tafel 21

ZAPFWELLE: Die Zapfwelle 20 mit aufgepreBtem INA-Nadellager 21 und auf-
gepreBtem Stirnrad 22 mit dem Keilwellenprofil voraus durch die untere Boh-
rung der Vorderwand des Getriebegehiuses soweit hindurchflhren, bis das INA-
Nadellager von der hierfiir vorgesehenen Bohrung im Getriebegehduse aufgenom -
men wird. Seegerring 23 in die Nut der Bohrung an der Rilickwand des Getriebe -
gehduses einfedem. Lager 24 von hinten auf die Zapfwelle streifen und bis zum
Anschlag an den Seegerring 23 aufdriicken. Zapfwelle jetzt soweit nach hinten
driicken, daB der Seegerring 25 zur Sicherung des Lagers 24 in die Nut auf der
Zapfwelle eingedert werden kann. In den AbschluBdeckel 27 den Abdichtring 26
so eindrilicken, daB die Dichtlippe nach oben zeigt. AbschluBdeckel mit Tero-
son bestreichen und mit den Federringen 28 und Sechskantschrauben 29 an der
Rickwand des Getriebegehduses befestigen. Beim Uberfithren des AbschluB-
deckels iiber das Keilwellenprofil der Zapfwelle achte darauf, dag der Abdicht-
ring nicht beschidigt wird.

An der linken Innenwand des Getriebegehiuses befinden sich zwei Stege filr die
Aufnahme des Bolzens 33. Der Polzen ist von vome mit der Nut voraus durch
die groBere Bohrung des ersten Stegce zu fithren. Schieberad 32 mit Ringnut
nach vome zeigend auf den Bolzen auffidein und Bolzen in die Bohrung des

- 186

zweiten Steges einflihren. Bolzen mit Federring 34 und Sechskantschraube 35
von auBen sichern. Durch die kleinere Bohrung des vorderen Steges ist nun der
Bolzen 36 mit der Sicherungsnut voraus zu fiilhren und die Schaltgabel 39 auf-
zufddeln. Bolzen wird jetzt in die Bohrung des zweiten Steges gefithrt und
ebenfalls von auBen mit Federring 37 und Sechskantschraube 38 gesichert.
Schaltfinger 40 mit aufgefideltem 0-Ring 41 in die hierfiir vorgesehene Boh-
rung in der linken GehXusewand von innen einsetzen und den Finger in die Boh-
rung der Schaltgabel einfihren. Rastenfeder 46 an der linken Gehiusewand mit
Sechskantschraube 18 hinten und Halbrundkerbnagel 19 vome befestigen. Schalt-

hebel 42 auf der Welle des Schaltfingers auffideln und mit Spannstift 43
sichem,

Tafel 20

HAUPTWELLE: Seegerring 25 in die hierfilr vorgesehene Nut in der unteren
Bohrung der Zwischenwand des Getriebegeh¥uses einfedem. Ausgleichscheibe
24 von hinten gegen den soeben eingesetzten Seegerring setzen. AuBere Lager-
schale vom Kegelrollenlager 22 in die Bohrung bis zum Anschlag an die Aus-
gleichscheibe driicken. Die Hauptwelle, mit zuvor aufgepreByem Innenring
des Kegelrollenlagers 22 und aufgefidelter Ausgleichscheibe 23 sowie einge -
setzter PaBfeder 26 wird von hinten durch den duBeren Ring des Kegelrollenla-
gers gefihrt. Der Reihe nach werden nun aufgefidelt: Stimrad 1.Gang 27, lan-
ger Bund n;ch hinten, Stirnrad 2. Gang 28, langer Bund nach vorn, Abstand-
buchse 29, Stimrad 3.Gang 30, langer Bund nach hinten, Stimrad 31 mit Zahn-
abn.mdung nach vorne, Distanzbuchse 32, kleiner Durchmesser nach vome und
Stimrad konst. 34, groBer Zahnkranz nach vorne. Nun kann das Kegelritzel bis
zur Aufnahme im 4uBeren Ring des Kegelrollenlagers geschoben werden. Die
Distanzbuchse 33 wird nun auf das Kegelritzel und in das Stirnrad konst. 34
gefiihrt. Es werden jerzr die Distanzbuchse 25 mit Kleincem Aulendurchmesser
nach vome und die Ausgleichscheibe 36 aufgefidelt. Der Seegerring 37 ist
einzufedern und das Kegelrollenlager 38 wird nun auf das Kegelritzel und in
die Bohrung bis zum Anschlag an den Seegerring gedriickt. Mit den Nutmuttern
40 werden alle Teile auf dem Kegelritzel zusammengehalten. Die Nutmuttem
sind so anzuziehen, daB sich die Kegelrollenlager gerade noch leicht drehen
lassen., Nutmuttemn dann mit Sicherungsblech 39 sichern.

BEI EINBAU EINES NEUEN SATZES KEGELRITZEL/ TELLERRAD IST VOR DEM
EINBAU EIN MESSVORGANG ERFORDERLICH.

Auf dem Kegelritzel ist eine Zahl eingeatzt, die mit der des dazugehdrigen
Tellerrades Tafel 22 Bild 6 gleich sein muf, da diese beiden Teile nur paar=-

weise eingebaut werden konnen. AuBerdem ist eine zweite Zahl eingedtzt, die

das Ma8 von der Mitte des Tellerrades bis zur Anlagefldche des Ritzels angibt,

Dieses MaB mu8 genau eingehalten werden, damit die Rider richtig miteinan-
167



e S A A e B o T e T T

der kimmen. Zur Priiffung wird in der Gehdusebohrung fiir die Deckel Tafel

~ 22 Bild 13 und 18 eine MeBwelle eingesetzt oder das Mittel dieser Bohrungen

sonstwie genau festgelegt und die Entfernung von der Anlagefliche des

Ritzels bis zur Mittellinie der beiden Deckelbohrungen gemessen. Ist sie
groBer oder kleiner als die Zahl auf dem Ritzel, so mufl die Ausgleichscheibe
24 gegen eine schwichere oder stirkere ausgetauscht werden. Es kommt hier
wirklich auf 0,10 mm an, da sich Kegelrdder mit Bogenverzahnung, die nicht
genau eingestellt sind, in kurzer Zeit zugrunde richten.

Tafel 20 .

RUCKLAUF: Bolzen 42 von vorne mit der Sicherungsnut voraus in die Bohrung
des rechten Steges einfilhren und Riicklaufstinrad 41 mit dem kleinen Zahn-
kranz nach vorne auffddeln. Bolzen in die Bohrung der Zwischenwand weiter-
schieben und mit Gewindestift 43 sichern.

Tafel 20

ANTRIEBSWELLE: Auf die Antriebswelle 1 das Lager 2 bis zum Anschlag auf-
pressen. Die vormontierte Antriebswelle von innen mit dem Keilwellenpro-
fil nach vome durch die obere Bohrung der Vorderwand des Getriebegehduses
so weit filhren, bis das Lager in der Bohrung aufgenommen wird. Das Flansch-
lager 3 von vome ilber die Antriebswelle filhren, zuvor Anlagefliche mit
Dichtungsmasse bestreichen und das Lager 4 auf die Antriebswelle und in das
Flanschlager drilcken. Seegerring 6 vor das Lager 4 in die hierfir vorgesehene
Nut auf der Antriebswelle einfedem. Rundschnurring 5 in die Nut des Flansch-
lagers einlegen. Deckel 8 mit eingesetztem Abdichtring 7 tiber die Antriebs-
welle filhren und mit Federringen 9 und Zylinderschrauben 10 an der Vorder-
wand des Geh&duses befestigen. Achte auf Nichtbeschddigen des Abdichtringes.
INA-Nadellager 11 in die Bohrung der Antriebswelle einsetzen.

Tafel 21

GRUPPENSCHALTUNG: Die Schaltwelle 10 mit eingelegtem Rundschnur-
ring 12 von innen in die Bohrung der rechten Gehdusewand einsetzen. Rasten-
feder 17 mit Sechskantschraube 18 hinten und Halbrundkerbnagel 19 vorne

an der rechten Seite des Getriebegehiduses befestigen. Schalthebel 13 mit
Spannstift 14 auf der Schaltwelle sichern.

Tafel 20

VORGELEGEWELLE: Die Vorgelegewelle mit dem langen Zapfen voraus
durch die obere Bohrung der Zwischenwand des Getriebegehiuses durchfith-
ren und der Reihe nach auffideln: Sprengring 20, Schieberad 1. und Rfick-
whrtsgang 15, Zahnkranz nach hinten, Schieberad 2. und 3. Gang 16,
kleiner Zahnkranz nach hinten, Schieberad Gruppe 17, Zahnkranz nach
vome. Beim Auffideln des Schieberades Gruppe ist der Gleitstein Tafel 21
Bild 11 auf den Zapfen der Schaltwelle und in die Ringnut des Schieberades

Gruppe einzusetzen, Nun wird noch die Ausgleichscheibe 18 auf den Zapfen
der Vorgelegewelle aufgeflidelr. Vorgelegewelle so weit nach vorne schie -
ben, daB der Zapfen im INA-Nadellager 11, welches zuvor in die Antriebs-
welle eingesetzt wurde, aufgenommen wird, Lager 19 jetzt auf den hinteren
Zapfen der Vorgelegewelle und in die Bohrung der Zwischenwand des Getrie -
begehiuses drilcken. Den zuvor aufgefidelten Sprengring 20 in die Lagernut
einfddeln. Das Axialspiel zwischen Vorgelegewelle und Antriebswelle muf

0,2 mm betragen und wird durch entsprechende Stirke der Ausgleichscheibe
18 ermittelt.

Tafel 22

AUSGLEICHGETRIEBE: In das Ausgleichgehiuse 1 die Achskegelrider 2 und

3 einsetzen. Das Achskegelrad 3 kommt an die Seite des groSen Flansches.
Die beiden Ausgleichkegelrdder 4 vor die Bohrung fiir den Bolzen 5 rollen

und Bolzen 5 in die Bohrungen des Ausgleichgehuses und der Ausgleichkegel -
rader fuhren. Das Tellerrad 6 auf die geschliffene Seite des Flansches am Aus-
gleichgehause legen und mit Schwerspannstiften 7, Sicherungsblechen 8 und
Sechskantschrauben 9 am Flansch befestigen. Das vormontierte Differential -
gehduse jetzt in die hintere Kammer des Getriebes so einlegen, daB die Ver-
zahnung des Tellerrades nach rechts zeigt. Auf den rechten Zapfen des Aus-
gleichgehduses die Schiebemuffe 19 mit dem Bolzen zum Ausgleichgehiuse
zeigend aufschieben, Scheibe 10 dagegen legen - Phase nach rechts - und
Lager 17 aufdricken. Auf den linken Zapfen des Gehiuses das Lager 11 driik-
ken. In die Deckel 13 und 18 ist der Abdichtring 14 einzudriicken. Rechten
Deckel mit Dichtungsmasse bestreichen und mit Zahnscheiben 15 und Sechs-
kantschrauben 16 an der rechten Gehiusewand befestigen und das Lager des
Ausgleichgehauses in die Bohrung des Deckels einfilhren. Jetzt den linken
Deckel 13 mit Ausgleichscheibe 12 anschranhen

BEI EINBAU EINES NEUEN TELLERRADSATZES ODER AUSGLEICHSGEHAUSE
IST DAS FLANKENSPIEL NEU EINZUSTELLEN!

Dies geschieht mit Hilfe einer entsprechend starken Ausgleichscheibe 12,
Das Flankenspiel ist das MaB, um das sich das Tellerrad bei festgehaltenem
Ritzel hin und her drehen 148t, ehe seine Zahnflanken die des Ritzels beriih -
ren. Das Flankenspiel ist auf dem Tellerrad eingedtzt und betrigt meist
zZwischen 0,15 und 0,25 mm.

Tafel 24

BREMSEN: Nun sind die Bremsen komplett in die Achsrohre zu montieren.
Hierzu wird der Bolzen 8 in die untere Bohrung und der Bolzen 6 in die obere
Bohrung der Achsrohre eingesetzt und mit den Gewindestiften Tafel 23

Bild 4 und 5 gesichert. Der Gewindestift 5 kommt oben in das Achsrohr,

169

S SRS

e"-F:é

Y .".l




-

170

Tafel 23

HINTERACHSE RECHTS UND LINKS: In die Achsrohre den Abdichtring 9 mit
Dichtlippe nach auBen einsetzen. Auf die Seitenwellen 11 die Rillenkugella-
ger 12 und 13 bis zum Anschlag aufpressen. Die Seitenwelle nun mit dem
Zahnwellenprofil voraus durch den zuvor eingesetzten Abdichtring hindurch-
fithren. Achte auf Nichtbeschidigen des Abdichtringes. Den duBeren Seeger-
ring 14 in die Seitenwelle einfedern. Rundschnurring 15 auffddeln, Brems-
trommel Tafel 24 Bild 1 aufschieben und mit zweitem Seegerring 14 sichern,
In den Achsdeckel 16 Abdichtring 17 eindriicken. Hinterachswelle 20 durch-
schieben, Rillenkugellager 25 auf seinen Sitz bringen, Distanzbuchse 26 auf-
fideln, Seegerring 217 einfedern, Pafifeder 21 einlegen, Stimrad 28 und Ril-
lenkugellager 29 aufpressen, Die so weit vormontierten Achsdeckel werden
nun an der Anschraubfliche mit Teroson bestrichen und an die Achsrohre an-
geflanscht. Die Hinterachswellen miissen ohne Axialspiel eingebaut werden.
Die kompletten Achsrohre kénnen nun an das Getriebegehiuse angeschraubt
werden.

Tafel 22

SCHALTUNG FUR DIFFERENTIALSPERRE: In die Eindrehung der Pedalwelle
21 den 0-Ring 28 einlegen, Pedalwelle durch die hierfiir vorgesehene Boh-
rung in der rechten Gehiusewand einfiihren und der Reihe nach auffadeln:
Scheibe 29, Schaltgabel 20 und Druckfeder 30. Schwerspannstifte 25, 26 und
217 einschlagen.

Tafel 21

SCHALTUNG: In die Bohrungen des Lagerbiigels 2 die Schaltgabel 8 und 9
mit dem Ende filr die Kugelrastung einfilhren. Zwischen die beiden Schalt-
gabeln sowie nach auBen ist je eine Stahlkugel 5 in die hierflur vorgesehene
Bohrung des Lagerbtigels zu legen. Darauf folgen die Druckfedern 6. Die
Bolungen weideil iiun init den Gewindestifien 7 vemschlossen. Den vorderen
Lagerbiigel 1 auf die Schaltgabeln filhren und die so weit montierte Schal-
tung mit den Sechskantschrauben 4 und Sicherungsblechen 3 am Gehduse be-
festigen und sichem. Beim Aufsetzen der Schaltung sind die Schaltgabeln in
die entsprechenden Ringnuten der Schieberdder 1. und Rickwirtsgang und 2.
und 3, Gang einzusetzen.

‘Tafel 19
GEHAUSEDECKEL: Schalthebel 11 mit Schalthebelgrii'f 22 nach unten leicht
in einen Schraubstock spannen und den Schaltdom umgekehrt mit dem Kugel-
kopf nach unten in die eingefettete Kappe des Schalthebels legen, da8 die
beiden Filthrungszapfen 13 in die Kappennuten zu liegen kommen. Uber den
Schaltfinger werden die Scheiben 14 und 15, Distanzbuchse 16, Kegelfeder
17 und der Haltering 18 gefddelt. Der Haltering wird einschlieflich Kegelfe-
der so weit zusammengedriickt, daB sich die beiden Hilften des Sicherungs-
ringes 19 in die dafiir vorgesehene Nut des Schalthebels einlegen lassen. Der

-

Haltering 18 ist so geschaffen, daB er ein Herausfallen des Sprengringes mit
Sicherheit vermeidet. Der Schaltdom ist nun mit vier Sechskantschrauben am
Gehdusedeckel zu befestigen. Prife den Schalthebel, ob er sich nach allen
Richtungen bewegen 1481, Der Gehiusedeckel wird nun mit Dichtungsmasse
bestrichen und mit Sechskantschrauben am Getriebegehduse befestigt. Achre
beim Aufsetzen des Gehiusedeckels da rauf, daB der Schaltfinger in die Schalt-

gassen der Schaltgabeln greift. Schalte sofort alle Gange durch, damit etwaige
Fehler jetzt schon behoben werden kinnen.

Damit ist der Zusammenbau des Triebwerks beendet, AuBer den Oleinfull -
und AblaBschrauben sowie der Schutzkappe fir die Zapfwelle diirfen jetzt
keine losen Teile mehr iibrig bleiben. Andernfalls ist an Hand der Ersatzteil -
Liste festzustellen, wo sie hingehdren oder einzubauen sind, denn ihr Fehlen
wilirde Uber kurz oder lang Stdrungen im Triebwerk verursachen. Sodann die
OlablaBschrauben wieder fest einschrauben und in die Einfilll6ffnungen im Ge-

hdusedeckel und in den Achsrohren durch Erwirmen dinnfliissig gemachtes
Getriebedl nach Schmiervorschrift einfiillen.

Offnungen mit den VerschluBschrauben schlieBen. Triebwerkgehduse auf
Dichthalten untersuchen - das Gehiuse muB auBen vollig trocken bleiben,
Es ist vorteilhaft, Leckstellen jetzt sofort zu dichten, ls spiter mit stfindi-
gem Olverlust, verschmutztem oder gar leerem Triebwerk zu fahren,

Der Schlepper kann wieder zusammengefahren und komplettiert werden. Bei
der anschlieBenden Probefahrt priife alle Schaltungen auf leichten Gang, die
Kupplung auf sicheres Fassen und Loslassen, die Zahnrdder, besonders die Ke -
gelrdder des Achsantriebes auf ruhigen Lauf, das Gehduse auf Oldichtheit

die Lenkung auf leichtes, spielfreies Arbeiten und selbsttitiges Zuruckgeh'en
in die Mirtelstellung. LaB neu belegte Bremcen allmihlich sinlavfen, chae
sie dabei zu tiberhitzen und stelle sie dann nochmals sorgfaltig ein, Sc;llten

sich bei der Prifung Mingel zeigen, so laB es nicht darauf ankommen, son-
dem beseitige sie jetzt gleich.

” 171




& Ersatzteilnummermn - Verzeichnis

e ——
-

i
i Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite - E ; i
i i rsatzteil-Nr. Seile Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr, Seite

115 0413.30.00850 97 {

;j 0901.30.,00004 23 7600.30.,00544 oo 7431, 30.01040 45 |96
18 0902. 30. 00004 23 0608. 36, 00548 119/115 0414,30.00850 97 ! o, 03.33.02445 141 0563.30.02666 128
- . O 2 | et 500861 | 110 |0415.30.00850 | 97 ::g;.gg.gig:g 41 |0003.35.02447 | 124 | 0564.30.02666 | 128
Ei 0901 30.00023 | 15 | 0604.30.00561 | 116 209 C 930 | 139 ; 77108.36. 01040 :; 3f03.35.02441 124 |0524,36.02669| 150
| 0907.30.00023 | 15 | 7605.35.00572 | 110/116|0216.34.00930 | 137 5 7712, 30.01040 foooroz4ds | 128 0528.36.02669 | 151 &
_ .30. 45 |9608.36.02448 | 123 | 0504.35.02673| 55 |

i 0901.30.00026 16 7606.35.00572 | 110/116 | 7334.30.00938 | 138

0907.30. 00026 15 0602. 34.00580 | 109 7335.30.00938 | 138 1713, 36.01040 42 9609,36.02448 | 123 0501.36.02679 | 99/103

t o508, 3000026 - 1605. 3000580 | 115 7600.30.00938 | 138 3222.33.0104‘1- 131 9610,36.02448 | 123 0502.36.02679 69
:\ ats 81 66083 100 0606. 3000580 | 115 9606.30.00938 | 137 .36.01055 131 9611.36.02448 | 123 0504, 36.02680 73
9514,35.01061 131 T901.30.02601 |27/28 0507, 36.02680 T4 %

7212.31.00050 | 115 0608.30,00580 99 9607.30.00938 | 137

1607. 90. 00075 " 1607.90.00589 | 137 9608.30.00938 | 138 | 0518, 36.01100 127 |0503.36.02612 65 0501, 36.02682 61 &
7608, 50. 0QWTS - 1608, 80.00589 | 137 9609.30.00938 | 138 _ 9530.33.01100 | 127 [0508.36.02618 73 0502, 36.02682 61 _ ;
1800, 80 600TS 58 7609 30.00589 | 157 9610.30.00938 | 139 9533, 33,01100 127 |0502,36.02621 | 124 0508. 36.02695 70

7610.30.00075 | 58 | 0615.36.00601| 62 |9611.30.00938 | 139 1 9534.33.01100 | 127 |0503.36.02623 | 109  [9600.36.02707 | 131
0901.80.00078 | 19 | 7600.30.00642 | 120 |0324.35.00999 | 53 ' 9530.83.01101 | 128 [9502.36.02626 | 123 | 9601.36.02707 | 131
0805.80.00155 | 24 | 0611.33.00689 | 65 |0798.36.01005 | 69 0559.36.01103 | 127 |0502.36.02628 | 109  |0801.34.02800 | 132
7600.36.00232 | 131 | 9613.33.00689 | 65 [0602.30.01006 | 146 9619.33.01142 | 129 |0523.36.02628 |99/103..[9802.34.02800 | 132
9669.33.00359 | 55 | 0615.33.00689 | 66 |0603.30.01006 | 146 ! 9621.33.01142 | 129 [0524.36.02628 |99/103 |0000.46.03105 | 123
9623.33.01142 | 129 |0525.36.02628 | 61  |0501.35.03223 |99/103

9671.33.00359 | 55 0616.33.00689 | 66 |0609.36.01009 | 13 5806, 98, 01142 o
1501.30.00452 | 27 0606.33.00690 | 61 [9612.36.01009 | 173 9006'33*0114 129 | |0502.36.02631 | 173 199.3493 do | 139
7901.30.00461 [38/49 | 9501,36,00701 |99/103 |0613,36,01009 [ 173 . | 9002'34'01143 161 |0503.36.02635 | 62 202.3493 | 139
0630,30.00503 | 124 9501, 36.00712 |99/103 |0614.36.01009 | 173 P 0500.36.0130? 136 |0503.36.02636 | 131 0327.36.03638 | 53
0657.36.00504 | 66 | 0601.36.00724 | 69 |9615.36.01009 | 74 als. 26, 01% 65 [0504.30.02636 | 109  |0600.30.03639 |131/141
0632, 36.00508 69 0601.36.00730 | 99/103 |0616.36.01009 | 74 Dﬂnnjaﬁ.n1qni :: Oigf-fg-oifaf 99/103 |9600.35,03638 | 131 |
9633.35.00508 | 69 | 7601.33.00733 | 69 |0617.36.01009 | 74 : Bk 56 01951 16" 0“;"““'0'“‘" 65 19604.33,03638 | 141 T
9636.36.00508 | 146 0602.33.00733 | 69 |0618.36.01009 | 74 s 0601-35-01411 61 g: 7.36.02645 | 103 0600.36.03651 | 157
0601,36.00509 | 13 0601.36.00734 | 69 [9619.36.01009 | 174 i ?051-36-01546 si 16.36.02646 |99/103 |0901.30.03774 | 23
9549,35.00516 | 141 0502.36.00736 | 69 |0620.36.01009 | 174 ?058'36.01545 ; 3502-36-02647 13 0902.30.03774 | 24
9555.36.00516 | 73 | 0501.35.00737 | 69 [0621.36.01009 | 74 ; 0987, 36, 01580 41 0211-35-99647 78 [7200.30.03900 | 157
ORES. 36. Q0616 18 0607.36.00780 | 62 |0622.36.01009 | 73 B 0795.36.01580 142 12.36.02647 | 109 7318.36.04000 | 77
0561.95.00516 | 62 7000, 48.00800 | 110/11¢/|0623.36.01009 | 73 fou 0300.36.01870 128 |0513.36.02647 [110/116 |7202,30.04001 | 161
© 0562.36.00516 | 99/103 136 |0014,36.01015 | 65 : 0501-36'01882 99/103 |0503.36.02650 | 123 7203.30.04001 | 161
0387.36.00531 |110/116 | 0510.36.00807 |99/103 |9015.36.01015 | 74 j 0410, 35. 020 157 |0504.36.02650 | 65  [7010.30.04003 | 99
9389.34.00531 [110/116 | 0407.30.00850 | g7  |0016.36.01015} 74 s 0004'34'0201; 131  10504.36.02652 | 69  |7500.30.04117 | 157 '
thes 2. obes | 115 0408.30 00850 | o7 |9017.35.01015 | 74 b 9603.33.02020 128  |9505.36.02652 | 65 0059.36.04308 | 173 :
8138.32.00542 | 109 | 0409.30.00850 | 97 |0018.35.01015| T4 ORI o0 o 09020 123 [0506.36.02652 | 69  |9060.36.04308 | 73
9609.35. 00543 | 109 0410.30.00850 | 97 [0019.36.01015 | 173 kaha: 0103.36.02032 124/146 [0559.36.02666 | 150 0061.36.04308 | 74
- : .36, 109 [0560.36.02666 | 150 9062.34.04308 | 65

9610.35.00543 | 109 0411.30,00850 | 97 |0329.30.01016 | 153
7611.30,00543 1156 0412.30.00850 97 7378.30,01040 47
172 ;

' 3105.36.02032 109 |0561.30.02666 | 127 0807.36,04320 | 53
. F06-30-02032 115 |0562.30.02666 | 127 0901.30.04419 | 24

1713




Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite
0200.36.04501 135 | 9505.36.06649 51 0952.36.06702| 149
9311.36.04503 | 161/162| 0106.30.06650 | 141 0953.36.06702 | 149
0337.35.04503 135 467.6651 | 158 0954, 36.06702 | 150
9603.36,04503 | 110/116] 7711.30.06651 | 141 0955.36.06702 | 150

136 | 7543,35,06652 | 145 0956.36.06702 | 150
0206.36.04504 135 | 0603,30.06652 | 146 0961.30.06702 | 153
7553.30,04509 135 | 7219.80.06655 | 142 0976.36.06702 | 150
9553, 34, 04509 135 | 7222.30.06655 | 142 0977.30.06702 | 149
9802. 34, 04509 135 | 0117.30.06656 | 142 7501.30.06708 51
7807.30.04509 135 | 7600.30,06663 | 141 7502.,30,06708 51
7810.30.04509 135 | 7601.30.06663 | 141 7609.33.06712 | 119
0051.35.04520 | 161/162| 7602.30,06663 | 141 7501.30.06753 217
9605. 33.04700 157 316.6667 158 0120.30.06798 151
0153, 36.05007 146 | 0509.30.06678 | 141 0121.30,06798 | 151
0312, 30,05007 145 | 0510.30.06678 | 141 0603,30.06798 | 151
9614, 34.05281 123 | 0511.30.06678 | 141 7500, 30.06800 53
0603, 31,05415 61 |7703.30.06690 | 31/37 |7701.30.06802 53
0604, 33.05415 61 | 0154,36,06702 | 146 7002.36.07006 | 145
8602, 35,05511 61 170 F 6702 | 158 7503.30.07012 | 146
0603. 35.05511 61 9237.36.06702 | 154 0058.30,07014 [{124/146
0501.36.05536 109 0927.30,06702 { 153 0059,30,07014 |124/146
0502. 36.05701 69 | 9928.30.06702 | 153 7501,35.07017 | 146
0000.43.05987 150 | 9930.30.06702 | 153 0102,30,07090 | 157
0000.43.06087 154 | 9932.30.06702 | 153 0000.43.07155 | 151
7007.36.06102 11 | 0934.30.06702 |146/154 |0123.36.07802 | 109
R 6491 158 | 0935.30,06702 | 151 0127.30.07802 | 115
0108.36.06510 153 | 0936,30,06702 | 151 0602,36.08008 | 120
0109.30,06510 151 |0937.30.06702 | 152 8 E 8029 | 158
0600.36.06510 123 |0938.30.06702 | 152 0501,34,08036 | 123
0604, 36.06510 | 120/146 | 0939.30.06702 | 152 0505.35.08036 | 124
0605, 30.06510 146 |0941,30.06702 | 152 0506,33.08036 | 124
7512.30.06640 145 |0942.30.06702 | 152 7601,36.08070 | 131
0514.30.06640 145 |0943.30.06702 | 152 9046,33.12055 | 161
1702.30.06640 145 0944.30.06702 | 152 9049, 35,120565 | 161

7600.30.06642 145 |0945.30.06702 | 152 0004, 34,12215 | 162
7601.30.06642 145 | 9946.30.06702 | 149 0003,36.12442 | 135
0511, 36, 06649 51 | 0948.30.06702 | 149 0011.36.12610 | 135
7502, 30,06649 145 | 0949.30,06702 | 149 9032.35.12621 | 135
7504, 36,06649 51 |0951.30.06702 | 149 7044,36,16034 | 124

Ersatzteil-Nr.

Seile Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite

7045.36.16034 | 124 LKM 12 23 LD 37 15
7046.36.16034| 124 LKN 13 A 11 LD 38 15
7004.36.16037| 124 K 14 15 2 LK 39 15
0702.30.29063| 115 LKM 14 19 LD 40 15
0701.36.29071| 146 LKN 14 A 11 DN 41 13
0703.30.29161| 115 LKM 15 19 LD 41 15
0702,30.29162| 115 LD 16 11 2 LD 41/1VG| 37
0715.30.29171| 115 LKM 16 19 DN 42 13
0716,30.29171| 115 LKM 17 11 2 LK 43 15
0701.36.29300| 124 LD 18 12 LD 44 15
0702.36.29300| 124 LKM 18 39 2 LK 46 15
0709. 30.29300 115 LD 19 12 2 LK 47 15
0001.30.29533| 117 LD 20 12 GB 50 20
0701. 36.29580 51 LKM 20 37 2 K 52 16
0703.30.29660| 131 D 21 38 2 LK 52 16
0701.36.29700| 123 KN 21 15 GK 56 16
0706.30.29743| 117 LD 21 12 2 LKNS7 16
0711.36.29762 74 LKM 21 37 ® LKN 58 16
0702.30,29970| 115 LD 22 12 LD 65 A 19
K 23 VG 16 LD 67 A 19

Gll-Nummermn LD 23 12 LD 69 19
com | a [P 2A | e |

2 LKN 1 11 1K o8 o . o
GK 3 13 T - R4 “v

2 K 3 i, LK 26 13 2 LK 15 19
§ KM 8 23 LK 26 13 2 LK 176 19
D 4 i LKN 27 13 GK 18 19

2 LKM 4 24 GK 2TA | 23 12 LK 78 419
b s L K 29 16 LK 85 207

2 LKM 5 24 K 32 . LK 86 < )20
GK 29 23 LD “93 " | 19
LD 6 11 k

2 LKM 6 04 KN 29 16 LD - 94 19
2 K 1 1 .GK 30 23 , LD 85 19
o LKM 1 04 K 30 16 LD 97 20
D 8 11 K 30 A 16 LD 98 20

2 LKM 8 12 LK 33~ Jvis LD 99 20
b 9 i LK 34 15 LD 100 A 20
19 LD 35 15 LD 101 20

LD 36 15 LK 101 23

175




21

Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr.
LD 102 A| 20 DN 212 a1 2001 303 208
LB 103 20 DN 271 20 2001 304 010
LD 104 20 LD 299 53 2001 304 013
LD 105 20 DN 304 38 2001 304 014
LD 106 20 DN 350 a8 2001 304 017
LD 107 20 G 1007 15 2001 304 021
LK 107 24 G 1008 12 2001 304 026
LD 108 20 0.91841,000 | 37 2001 304 027
LD 109 20 10, 691,002.0 24 2001 304 028
LD 110 | 20 19.051.001.0 | 27 2001 304 029
LK 111 24 19.500.063.0 24 2001 304 030

2 LKN 111 21 2001 304 033
LK 111 a 24 ZF-Nummermn 2001 304 034
LK 111b| 24 — 2001 304 036

26.81.0 85 2001 304 037
LK 1l1lc| 24
2001.106.001 78 2001 305 001
LK 111d| 24  115-1 A
81 2001 305 003
LK 1lle| 24 PP
199 89 2001 305 004
LK 111f | 24 48 1840
ot 105 2001 306 001
LB . 113 20 36.158.0 "
» =90 9 2001 306 013
LD 13 21 32.188.1 6
e 8 2001 306 017
LK 113 23
2001 206 014 | 178 5001 306 018
LB 114 20
2001 207 001 | 77 2001 306 023
LD 114 21 1203 209 007 | 93
K 114 23 oios gog i I3 2001 306 024
LK 119 | 23 VLl 2B Y 90 2001 306 027
2001 210 002 | 86 2001 306 030
2 LK 120 23
2001 210 005 | 87 2e01 ‘808 051
2 LK 123 23 g 2381
v S 89 2001 306 035
2 LKN 124 23 .
R 89 2001 306 036
D 129 | " &3 11.274.0 "
et 9 2001 306 039
R /1R 16 11,283.0
etd %0 2001 306 041
2 LK 146 24
2001 301 001 | 79 5001 306 042
LD 115 37
2001 302 003 81 2001 306 043
LD 176 37
2001 302 007 | g1 2001 306 044
LD 179 37
2001 302 008 | g1 PUSOTI
2 LKN 183 38 _
2001 302 030 | g1 2001 306 046
LD 184 38
2001 303007 | g1 2051 08 041
LD 185 38
2001 203010 | 8 2001 306 048
2 LK 186 38
: 2001 303 011 | 81 2001 307 001
LD 189 38
2001 303013 | 81 2001 309 001

Seite

81
82

82
82
82
82
82
82
82
82
82
83
82
82
82
83
83
83
85
8
78
85
18
85
85
8
8
18
78
79
19
18
78
T8
79
18
78
78
(i
89

Ersatzteil-Nr. Seile Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite
2001 309 004 89 2001 311 003 93 2001 323 005 105
2001 309 006 B9 2001 311 006 94 2001 323 006 105
2001 309 027 90 2001 311 007 94 2001 323 007 105
2001 309 040 90 2001 311 015 93 2001 323 008 105
2001 309 045 90 2001 311 101 93 2001 323 009 106
2001 309 046 90 2001 312 101 93 2001 323 010 106
2001 310 003 86 2035 316 002 85 2001 323011 106
2001 310 005 86 2001 316 007 85 2001 323 012 1056
2001 310 009 86 2001 316 009 | 79/85 2001 323013 106
2001 310 013 817 2001 316 018 85 49,332.0 89
2001 310 014 86 2001 320 020 99 49,334.0 89
2001 310 016 86 2001 321 016 99 49,335.0 86
2001 310 018 87 2001 323 001 105 25.431.0 89
2001 310 027 |79/87 2001 323 002 | 106 25.434.0 90
2001 310 036 87 2001 323 003 105 23.538.0 89
2001 311 002 93 2001 323 004 106 23,555.0 89

177




49/2Xx

2160/1 X 313

Ersatzteil-Nr. Seite Ersatzteil-Nr. Seite
Bo-Nummem NMR  50/7 X 33
WMS 5285 X 33
PRL /2 X 31
W | perrme |
281X 33 RS/ZA 175/12/3 53
DEK . 9/382 53 EPBE 17651 X 32
NPL 3/1x 3 EPBE 76512 2
EPZR 3P 27 Z 843 32 er | 7084 32
ERRY = 4WT2Z 49 PZR a4sx§313 31
B WX b EPPT 96P2 X 33
P, 184X s WMR 106 S 4 33
EPMB 10 W1 X 21 X
EPSR  111P1X 33
WSF  10S67X 33
EPBO 127P2 Z 32
SR 1183 2406 - PVE 161542 32
o 51w x i EPKB 17654 2 31
FIGE 13S1 Z 404 45 s - 440/5 X w0
WMU 13P2X 313 33 WE - B6AM2 X s
EPVU 15W 2 X 313 28
. 16 453 28 EPPK 550P 4 Z 31
EPSQ 18S3W 10 33 NMS - 664/1 x 8%
WSF  683/1 X 53
EPVU 1951 X 313 45
NMS  1721/8 X 33
ALGT 25L22Z 53
WNS  2021/2 X 45
FIS] 21s2Z 45
EPSF 28§13 X 32 WNS  2021/3 X “
WNR “2021§4Z 32
EPMK 32 R 2 X a3
WNR 2024/8 X 45
FIS] 82P17 45
WSF  2041/9 X 31
DSK 385/5Z 53
WMS 2055/2 X 28
EPPT 39S§1X 33
ek i i WMS 2081/3 X 28/32
WSR  2100/1 X 32
EPPT 39S3X 34
WMB 2109/3 X 31
EPPT 39§54X 34
WMS 2157/7 X 27
WN] 412Z23X313 33 e Gi0eTh 3 =
EPMB 4251 X 313 31 G o o
e Gi1x at WMS 2151,{10 X 27
MMy s x o WMS 2157/11 X 27
EPMB 4451 X 313 31
WMS 2157/12 X 27
EPDH 45W1Z, 27
snge g St WMS 2157/24 X 27
_ ST .t WMS 2157 P 49 X 27
i WMU 28/32

e

T

Ersatzteil-Nr.

Seite Ersatzteil-Nr. Seite
NSR  5255/35 X 823 32 Kn - Nummem
NSR  5598/15 X 823 33
NSR  5299/3,X 313 gg | KN 12/1-3x76 4
KN 12/2-6x10 47
KN 12/2-8x14 47
F & S - Nummem KN 12/2-14x18 47
1802 040 000 58 KN 85-M 8x80 47
1803 032 000 57 B 90-65 47
1805 041 100 58 EK 402 41
1805 089 100 57 B 416-65 41
1805 098 000 58 B 502/1-10 47
1806 010 000 57 B 502/2-560 M 1 41
1809 015 100 57
1814 007 000 58 Kis -~ Ninitasm
1815 055 000 57 D
1817 016 200 58 3.6101-0014.0 119
1817 031 100 58 8.211-01007.2 119
1820 003 100 51 8.211-02002.1 119
1820 004 000 57 8.211-04003.3 119
1820 032 100 517 8.211-07012.3 119
1841 068 012 58 8.211-10008.1 119
1844 001 000 58 8.211-11002.1 119
1844 011 200 58 8.211-14001.1 119
1872 007 nog 57 R/211-14002 1 11
8.211-15001.1 119
e N 8.211-25004. 1 120
8.211-04002.1 119
LOZ 1.4-00-102 41 8.222-11001.0 120
LOZ 1.4 V 89-500 41 8.222-14001.0 120
J 134-03 49 8.222-19003.1 120
1 138-02 49 8.231-12001.1 119
] 144 49 8,231-15002,1 120
] 305-01 49 8.231-16002. 1 120
SK 1190-07 41
SK 1467 49




